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Vážení čtenáři,
spolu s koncem roku 2014 se v našem měs-
tě udála neméně důležitá událost, která se 
zcela jistě zapíše do již tolik bohaté historie 
naší Jaroměře. Když si prohlídnete úvodní 
fotostranu prvního lednového Zpravodaje, 
bude vám jasné, o čem zde píši. Jedná se 
samozřejmě o uložení nového Komenského 
mostu přes řeku Labe. 
V době, kdy toto číslo odešlo do tisku, chy-
bělo do položení mostu několik málo hodin. 
Proto zde také nenajdete konečné fotografi e 
uloženého mostu, který opět propojuje histo-
rické náměstí s oblastí kolem základní školy 
Na Ostrově. Ještě si sice pár dní počkáme 
na ofi ciální otevření mostu, ale všichni, kte-
ří museli celých 18 měsíců složitě obcházet 
nábřeží proto, aby se dostali na náměstí, jis-
tě již nyní jásají a těší se, až budou moci opět 
tuto spojnici používat. Každý, kdo zažil osu-
dovou povodeň z června roku 2013, si určitě 
této "zkratky" bude o to více vážit.
Zcela jistě si v některém z dalších čísel Zpra-
vodaje připomeneme onoho velikána, jakým 
byl původní Komenského most, který zdobil 
břeh Labe několik dlouhých desetiletí. 
Přejme tedy i tomuto novému velikánu, aby 
zde vydržel nespočet dalších generací Ja-
roměřáků a ony na něj byly hrdé stejně tak, 
jako my na ten předešlý.
Fotorafi e na úvodní straně byly pořízeny re-
dakcí JJZ.
Jak jsem vám slíbila v čísle minulém, od 
tohoto čísla si budete moci přečíst názory 
zastupitelů na otázky týkající se Jaroměře. 
Upozorňuji čtenáře, že názory zastupitelů se 
nutně nemusí shodovat s názory redakce. 
Příspěvky jsou uveřejňovány tak, jak dorazi-
ly, bez jakýchkoli zásahů redakce.

Šťastné vykročení do roku 2015!

Vaše redaktorka, Ivana Vejvodová
tel.: 491 847 162 
e-mail:   vejvodova@jaromer-josefov.cz,
 zpravodaj@jaromer-josefov.cz

www.facebook.com/
jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj

Sportovní hry seniorů
Výbor klubu důchodců zve své členy na sportovní hry seniorů 

Zimní sportovní hry
Pod záštitou Krajské rady SD ČR a hejtmana Královéhradeckého kraje se dne 
19. 2. 2015 konají 3. zimní sportovní hry v Nové Pace. 

Sportovní disciplíny: Běh na lyžích, slalom na lyžích, střelba pukem na branku, 
bowling, kuželky.
Soutěž je rozdělena na muže a ženy, a to ve věkových kategoriích do 70-ti let 
a nad 70 let.

Letní sportovní hry
Dne 6. 6. 2015 se budou konat 3. letní sportovní hry ve Skřivanech.

Sportovní disciplíny: Přehazovaná v kategoriích muži, ženy. Soutěží tříčlenná 
družstva. Nohejbal v kategoriích muži, ženy. Soutěží tříčlenná družstva. Tenis. 
Stolní tenis. Flaškovaná. Soutěží 4 členná družstva. Běh na 200 m. Běh ve vodě 
na 10 m. Ruské kuželky. Střelba ze vzduchovky. Šipky. Petanque. Diskogolf.
Soutěží se ve třech věkových kategoriích a to: do 70-ti let, 70 až 80 let a nad 80 let.

Startovné je při obou sportovních hrách pro zaregistrovaného soutěžícího 50 Kč. 
Na tuto hodnotu bude každému soutěžícímu vydána stravenka. Doprava bude za-
bezpečena autobusem bezplatně. Bližší informace po přihlášení do soutěže.

Zájemci se mohou přihlásit u pana Koláře na tel.: 732 474 035 a 731 346 606 pří-
padně e-mailem (kolar.ivan@tiscali.cz) na zimní sportovní hry do 10. 1. 2015 a na 
letní sportovní hry do 15. 2. 2015.

Výbor klubu důchodců

Město Jaroměř vyhlašuje výběrové řízení
na přidělení grantů z rozpočtu města na rok 2015

na projekty v oblasti sportovních, kulturních, vzdělávacích a jiných aktivit.

Finanční podpora je poskytována na projekty, tj. konkrétní akce pořádané práv-
nickými osobami (spolky, pobočné spolky, neziskové organizace), výjimečně fy-
zickými osobami, které vykazují činnost na území města Jaroměře.

Příspěvky na granty sportovního charakteru jsou poskytovány zejména:
✓ na sportovní akce nadregionálního významu, příp. se zahraniční účastí
✓ na akce podporující a propagující sportovní činnost zejména mládeže
✓ na akce zaměřené na organizování sportovních akcí s partnerskými městy

Příspěvky na zájmové a kulturní granty jsou poskytovány zejména:
✓ na tradiční a osvědčené akce
✓ na akce pro širokou veřejnost
✓ na nové zajímavé nápady

ŽÁDOSTI O GRANT SE PODÁVAJÍ DO 31.01.2015

Granty se poskytují na základě žádosti předložené na formuláři (vyplněn na PC 
či psacím stroji) vydaném odborem školství, kultury a tělovýchovy MěÚ Jaroměř 
– lze stáhnout na www.jaromer-josefov.cz, ve formulářích OŠKT – „Žádost o po-
skytnutí veřejné fi nanční podpory (GRANTY)“.
Do hodnotícího řízení jsou přijaty pouze žádosti, které byly podány v předepsa-
ném termínu, obsahují povinnou přílohu (podrobný rozpočet projektu) a jsou bez 
dalších formálních nedostatků. Neúplné, či jinak věcně nesprávné žádosti, budou 
vyřazeny!
Žádosti přijímá odbor školství, kultury a tělovýchovy Městského úřadu Jaroměř 
prostřednictvím podatelny MěÚ, nám. Československé armády 16.

Ing. Jiří Klepsa, starosta města
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Další rok je za námi. S úvodem 
toho nového s pořadovým čís-
lem patnáct mi dovolte, abych 
popřál nejen občanům naše-
ho města vše nejlepší, pevné 
zdraví a klidný život v míru. 
Není zřejmě čtenáře jaroměř-
ského zpravodaje, který by 
nevěděl, že právě začínající 
rok 2015 ve své počáteční 
fázi uzavře kapitolu nového 

Komenského mostu. Ve stejném období dojde k dokončení re-
konstrukce jednoho z podlaží domu č. p. 49 na našem hlavním 
náměstí. Součástí této významné rekonstrukce jedné z mnoha 
městských nemovitostí bude i nově přistavěná část, vytvářející 
propojení s hektarovou lokalitou Na Valech. Logicky zde budou 
umístěny veřejné toalety, jejichž provoz od pondělí do neděle 
budou zajišťovat technické služby města. Věřím, že i tuto důle-
žitou součást základních služeb města, bude v budoucnu za-
střešovat nový provozovatel rekonstruovaných prostor, který by 
měl vzejít z podmínek výběrového řízení. Tyto budou zastupiteli 
projednány v nejbližší době. 
Samotný starý dům s číslem popisným 49 zahrnuje celou řadu 
dalších prostor, jichž se provedené a stále ještě prováděné 
práce z finančních důvodů prozatím dotknout nemohly. V neu-
těšeném stavu se nachází především ta část domu, kde dříve 
existovala sauna. Rozhodnutí, zda oprava prostor nedotčených 
probíhající rekonstrukcí se do budoucna stane úkolem nového 
provozovatele nebo města, bude klíčovou otázkou pro zastu-
pitele. 
Velmi zajímavě a příhodně zní myšlenka pojmenování nové pa-
sáže po výjimečně studenty oblíbeném kantorovi a spisovateli 
Jaroslavu Žákovi, který ke štěstí našeho města svých celých 
10 let pedagogického života spojil s výukou na místním gymná-
ziu. Jeho nadčasová kniha Študáci a kantoři se stala předlohou 
nesmrtelnému filmovému snímku Škola základ života. Stejným 
způsobem režisér Martin Frič zfilmoval i knihu Cesta do hlubin 
študákovy duše. Některá díla Jaroslava Žáka, který zemřel ve 
věku nedožitých 54 let, byla publikována a zveřejněna až po 
listopadu 1989.
Pokud se vrátíme k sousedící lokalitě Na Valech, lze po něko-
lika letech předchozích důležitých změn, přistoupit k vybudo-
vání komunikačních a parkovacích ploch. I tato investice by 
se mohla stát součástí letošního roku. Hlavním předpokladem 
bude dokončení projekční a úřední administrativy nejpozději do 
konce letních prázdnin. Ve svém minulém příspěvku jsem se již 
zmínil o důležitosti dopravního propojení se silnicí první třídy 
č. 33. Tato stavba je základním předpokladem budoucí opravy 
Tyršova mostu. 
Úlohou posledního zasedání zastupitelů je každým rokem 
schválení rozpočtu na rok následující. Nejinak tomu bylo i před 
měsícem. Celodenní postupná konzultace se všemi řediteli 
a  účetními všech městských příspěvkových organizací a ná-
sledné pracovní jednání zastupitelů umožnilo předposlední 
prosincové pondělí schválit letošní rozpočet města.
Předpokládané daňové příjmy města byly schváleny v návaz-
nosti na vývoj daňových příjmů roku 2014, a to v celkové výši 
121 mil. korun. Téměř polovinu uvedené částky tvoří opět daň 
z přidané hodnoty. Podobná částka přichází do městského 
rozpočtu z daně z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti 
(tedy ze mzdy) a daně z příjmů právnických osob. Celkové pří-
jmy města na letošní rok jsou prozatím rozpočtovány ve výši 
203,735 mil. korun. 
Velmi pozitivní vývoj zaznamenává příjem za tříděný odpad, 
u kterého byla v uplynulém roce zaznamenána částka převyšu-
jící 1,5 mil. korun. S ohledem na tuto skutečnost nebylo třeba 
jakkoliv zvyšovat částku 400 korun ročně na poplatníky za svoz 
komunálního odpadu. Vedoucí odboru životního prostředí Petr 
Filipec se pokusí již v letošním roce vytvořit spravedlivější pod-

mínky pro ty, kteří odpad třídí a naopak.
Příjmy z provozování výherních hracích automatů a loterií by 
měly letos naplnit rozpočet částkou vyšší než 7 mil. korun. Ce-
lou tuto částku vyhradilo zastupitelstvo na výdaje sportovních, 
zájmových a dětských organizací. Rozdíl mezi příjmy a výda-
ji na provoz zimního stadionu, plaveckého areálu, sportovní 
haly a lehkoatletického stadionu je třeba dofinancovat částkou 
6,1 mil. korun. 
Téměř celý příjem od Městské vodárny za pronájem je vyčle-
něn pro opravy stávající vodovodní a kanalizační infrastruktury 
města na základě požadavku odpovědných osob městské ob-
chodní společnosti. Dalších 4 mil. korun je určeno na provoz 
Dobrovolného svazku obcí Jaroměřsko. V této částce je také 
započítán podíl na splacení úvěru za nově vybudované kanali-
zační a vodovodní sítě.
Na zajištění provozu všech příspěvkových organizací města 
rozpočet počítá s podobnou strukturou nákladů, jako v roce mi-
nulém. Mateřská škola potřebuje 3,6 mil., všechny tři základní 
školy dohromady 11,2 mil., obě školní jídelny 2,2 mil., umělecká 
škola 650 tis., městská knihovna 3,95 mil., muzeum 2,1 mil., 
kulturní středisko 5,2 mil. a technické služby 18,59 mil. korun. 
Podobným principem je třeba z městské pokladny hradit roz-
díl nákladů a tržeb u organizačních složek města. Pro Pevnost 
Josefov je vyčleněna částka 2 mil., pro pečovatelskou službu 
3,2 mil. a pro provoz městské policie 11,4 mil. korun.
Samotná správa městského úřadu vyžaduje 40 mil. korun. Na 
splátky posledních dvou úvěrů města za sportovní halu, sta-
dion a  zateplení několika předškolních a školních budov činí 
celková roční částka 4,7 mil. korun.
Zájemce o podrobný položkový rozpočet města na rok 2015 
nalezne vše potřebné na městských internetových stránkách 
nebo na odboru finančním u paní Křižánkové. O letošních in-
vestičních či neinvestičních akcích bude rozhodovat zastupi-
telstvo na svém lednovém zasedání v návaznosti na zůstatek 
finančních prostředků. 

Jiří Klepsa
klepsa@jaromer-josefov.cz

tel.: 491 847 120

Předprodej vstupenek MKS Jaroměř
Vážení diváci, od počátku roku 2015 zahajujeme předprodej 
(tisk) vstupenek na všechny pořady MKS Jaroměř v elektro-
nické podobě. Tato změna přinese jednak urychlení prodeje, 
neboť odpadne zdlouhavé vypisování blokových vstupenek, 
a také vznikne nové předprodejní místo, kterým je  Městská 
knihovna Jaroměř, pobočka Josefov. Na tomto nově vzniklém 
prodejním místě si od jarní sezony 2015 budete moci zakoupit 
vstupenky na všechny námi pořádané programy, včetně dopro-
deje volných vstupenek na divadelní představení, popř. si je 
zde můžete i rezervovat. Výjimkou jsou pouze abonentní vstu-
penky – divadelní předplatné, ty lze stále  zakoupit pouze v TIC 
Jaroměř. Vstupenky prozatím nelze nakupovat ani rezervovat 
on-line.
V době kdy budete číst tento článek,  bude již předprodej di-
vadelního předplatného zahájen a protože se stále setkáváme 
s  dezinformacemi, dovolím si vás upozornit, že na všechna 
představení v obou řadách předplatného lze dokoupit vstupen-
ky ve volném prodeji! Stejně tak i školní představení, která  jsou 
uváděna jednak na hromadných plakátech a také na našich 
webových stránkách www.divadlojaromer.cz může navštěvo-
vat veřejnost.
Závěrem mi dovolte, abych vám popřál mnoho zdraví, štěs-
tí a  úspěchů v osobním životě a v neposlední řadě  spoustu 
krásných zážitků při sledování našich pořadů.

Josef Horáček, ředitel MKS Jaroměř

Městské kulturní středisko
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Myslíte si, že občané města mají dostatečné kul-
turní vyžití? Pokud ne, co Vám zde chybí?

Otázky pro zastupitele
Vážení čtenáři,
od tohoto čísla se budete moci ve Zpravodaji setkávat 
s novou rubrikou "Otázky pro zastupitele", ve které budou 
jednotliví zastupitelé odpovídat na položené otázky. Pravi-
dla jsou jednoduchá: všichni zastupitelé vždy obdrží mei-
lovou poštou položené otázky a pokud budou mít zájem, 
odpověď na ně odešlou meilem do redakce. Zde z došlých 
odpovědí některé vybereme a uveřejníme je v JJZ. Pokud 
vás napadne otázka, na kterou byste chtěli znát odpověď 
od koaličních i opozičních zastupitelů, zašlete ji na email 
redakce. 

Jaký je váš pohled na Městskou policii v Jaromě-
ři? Mají dostatek kompetencí, slouží v dostateč-
ném počtu strážníků apod.?

Ve věci vyžití občanů Jaroměře v oblasti kultury nevidím žádný 
veliký problém. Je to jistě můj subjektivní názor a lze ho i vyvrá-
tit při porovnání Jaroměře třeba s Českou Skalicí, Náchodem, 
Novým Městem nebo Trutnovem. Jediný zádrhel vidím pouze 
v nedostatečné a jednotné včasné informovanosti o připravo-
vaných akcích. Mnohdy se občané ani nedozví, že se některá 
lokální akce koná, zejména pokud jde o akce pořádané mimo 
gesci MěKS, Knihovny a Muzea.

Ing. Otto Salač, CSc. (JAROMĚŘ - NÁŠ DOMOV)

Městská policie je kapitola hodně problematická. Když vidím 
strážníky ověšené jako vánoční stromeček všemožnou výstrojí 
a výzbrojí, vzbuzují u mne trochu smích. To snad jdou války? 
Chybí jim už jen helma a štít. Městská policie stojí však ob-
čany města ročně 11,5 mil. Kč. Bodejť by ne, když mají třeba 
čtyři auta nebo absolvují placený potápěčský výcvik. Na nádra-
ží nebo v ZŠ v Josefově cvičí ostrý zákrok proti ozbrojenému 
zločinci, atd. To je trochu směšné! Nedej Bože, kdyby se něco 
takového skutečně přihodilo, tak by zasahovala profesionálně 
vycvičená Policie ČR. Ta by možná městské strážníky tak ma-
ximálně nechala hlídat na parkovišti jejich auta a vymezující 
pásky místa činu. Očekával bych od našich strážníků naopak 
sledování dodržování dopravních předpisů na městských ko-
munikacích, jako jsou třeba přestupky proti omezením a zá-
kazům parkování nebo zákazy průjezdu motorových vozidel 
některými ulicemi,  k tomu nepotřebují potápěčský výcvik. Za-
rážející je poměr počtu občanů připadajících na jednoho stráž-
níka. Ve Vrchlabí cca 1152, v Náchodě 1093, ve Dvoře Krá-
lové 949, v Jičíně 933, v Trutnově 811, v Hradci Králové 769, 
v Broumově 651 a v Jaroměři jen 602 občanů. Holt naše město 
je asi prolezlé kriminalitou a je asi i doupětem zločinců. Přesto 
mohou být občané klidní, ani zločinní hastrmani pod vodou ne-
mají v Jaroměři šanci.

Ing. Otto Salač, CSc. (JAROMĚŘ - NÁŠ DOMOV)

Pro zajištění informovanosti občanů sdělujeme, že dne 
18.12.2014 byla ve Sbírce zákonů (částka 120) zveřejněna 
vyhláška č. 298/2014 Sb. o stanovení seznamu katastrálních 
území s přiřazenými průměrnými základními cenami země-
dělských pozemků, která s účinností od 1.1.2015 mění ceny 
zemědělské půdy v jednotlivých katastrálních územích, které 
jsou základem pro výpočet daně z  pozemků dle § 5 zákona 
č. 338/1992 Sb. o dani z nemovitých věcí, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) pro druhy pozemků A (orná půda, 
chmelnice, vinice, zahrady, ovocné sady) a B (trvalý travní po-
rost). 
Vzhledem k tomu, že se jedná o změnu zákonnou dle § 13a 
odst. 2 zákona, nezakládá tato změna povinnost podávat daňo-
vé přiznání k dani z nemovitých věcí na rok 2015 a nová výše 
daně bude vyměřena z moci úřední hromadným předpisným 
seznamem (pro fyzické osoby) nebo platebním výměrem (pro 
právnické osoby). V případě, že vlastník nemovitých věcí měl 
v průběhu roku 2014 změnu ve vlastnictví nemovitých věcí dle 
§ 13 a odst. 1 zákona (prodej, koupě, darování, dědění atp.), je 
daňové přiznání povinen podávat.
Dále je povinen podat daňové přiznání i ten vlastník nemovi-
tých věcí, kde byla provedena v průběhu roku 2014 obnova 
katastrálního operátu nebo pozemková úprava (např. Dolany, 
Machov, Velichovky atd., pozdější oznámení úprav – tedy po 
21.11.2014 dle sdělení příslušného katastrálního pracoviště). 
Od roku 2015 se v těchto katastrálních územích u pronajatých 
nebo propachtovaných pozemků, dosud evidovaných ve zjed-
nodušené evidenci, které byly převedeny do parcel katastru, 
stává poplatníkem daně vlastník pozemku nově evidovaného 
v parcele katastru.
Vlastníkům těchto pozemků vzniká na zdaňovací období roku 
2015 povinnost podat daňové přiznání za nově vzniklé parcely 
pozemků bez ohledu na to, zda jsou i nadále pronajaty nebo 
propachtovány.
Daňové přiznání, případně dílčí daňové přiznání, je na zda-
ňovací období roku 2015 nutno podat příslušnému územní-
mu pracovišti, kde je umístěn spis poplatníka, nejpozději do 
2. února 2015. Noví poplatníci daně podají daňové přiznání na 
územní pracoviště dle pokynu GFŘ – D – 12, který je k dispo-
zici na každém územním pracovišti, případně na níže uvedené 
internetové adrese.
Přiznání k dani z nemovitých věcí lze zpracovat s využitím da-
ňového portálu na internetové adrese: www.financnisprava.cz. 
V aplikaci „Daň z nemovitých věcí – koeficienty“ jsou pro zpra-
cování daňového přiznání dostupné údaje za celou Českou 
republiku. 
Dovolujeme si Vás upozornit na novou zákonnou povinnost po-
platníků (dle § 71 a § 74 zákona č.280/ 2009 Sb. daňový řád ve 
znění účinném od 1.1.2015), kteří mají zpřístupněnou datovou 
schránku, na povinnost elektronické komunikace se správcem 
daně – tzn. mj. i podat „Řádné daňové přiznání k dani z nemo-
vitých věcí“ nebo „Dodatečné daňové přiznání k dani z nemovi-
tých věcí“ předepsanou elektronickou formou. Tento postup se 
netýká „Dílčích daňových přiznání k dani z nemovitých věcí“, 
které elektronicky nelze podávat a budou tak přijímány bez dal-
šího v papírové podobě.
V případě jakýchkoliv nejasností se na nás neváhejte obrá-
tit s Vašimi dotazy, osobně, v úředních hodinách Územního 
pracoviště v Náchodě, Broumově a Jaroměři, telefonicky 
nebo  e-mailem. 

Úřad informuje

Změny v oblasti daně z nemovitých věcí 
účinné od 1. 1. 2015

Velice si cením všech aktivit občanských sdružení, nyní spolků, 
které vznikly a sdružují aktivnější a nejrůzněji vyhraněné obča-
ny Jaroměře a Josefova mj. jako reakce na rigidnost aparátu 
příslušného odboru Městského úřadu, kde jsem po léta neza-
znamenala ani větřík pohybu, inovace, podpory kreativity, když 
ta vlastní schází... ale to je hodnocení, použitelné na téměř celý 
Městský úřad. (O výjimkách samozřejmě vím, ale abych je ne-
poškodila, zamlčím). 

JUDr. Iva Rudolecká (JAROMĚŘ - NÁŠ DOMOV)
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Domnívám se, že v současné době je počet strážníků dostateč-
ný a rovněž jejich kompetence jsou pro potřeby MP dostatečné. 
S prací MP jsem více méně spokojen, předpokládám, že v blíz-
ké budoucnosti dojde k ustálení personálního stavu a tím i ke 
zvýšení osobní a místní znalosti všech strážníků, což by mělo 
přinést i vyšší efektivitu jejich práce.

Josef Horáček (Volba pro město)

Městská policie je svým zákonným zadáním starostova osobní 
garda, což platí o té Jaroměřské doslovně včetně nejvyššího 
počtu těchto "zbrojnošů" v širém kraji. Je veřejným tajemstvím, 
proč tomu tak je. No a my, z jejichž peněz a zdrojů je taková 
úchylka financována, si musíme vychutnat demokracii i v nut-
nosti podrobit se rozhodnutí našich v socialismu zamrzlých, leč 
většinových spoluvoličů. Síla však roste s odporem, který je 
nutno překonávat.

JUDr. Iva Rudolecká (JAROMĚŘ - NÁŠ DOMOV)

I když to venku tak nevypadalo, podzim pomalu ukončil svo-
ji pouť a předal žezlo prvnímu zimnímu měsíci – kouzelnému 
prosinci. Protože jsme dobrými hospodáři, pomáhali jsme ze 
všech sil s úklidem zahrady, kde se nachází každoročně spous-
ta spadaného listí. V rámci EVVO jsme také pečlivě sázeli ci-
bulky narcisů a tulipánů do kontejnerů na školní zahradě. Na 
jaře pak budeme moci zhodnotit, zda jsme pracovali dobře.
Nastal advent, čas očekávání a také předvánočního gruntová-
ní. Velký úklid se nevyhnul ani naší škole. Ve druhém patře, kde 
přebývají „Berušky“, byly vymalovány všechny místnosti včetně 
celého schodiště v  zadní části budovy. Chodba již nepůsobí 
nudně, výrazně ji oživila šedočervená malba. 
Počátkem prosince navštívil naše děti Mikuláš, samozřejmě 
s doprovodem anděla a čertů a sladkou nadílkou. Ve vánoč-
ních dílnách si rodiče s dětmi vyrobili krásné vánoční ozdoby 
z přírodních materiálů a hned „za tepla“ jimi vystrojili stromeček 
ve školce.
Sboreček „Sluníčko“ si připravil pásmo koled a písní, s kterými 
vystoupil na Vánočním koncertu v ZŠ Na Ostrově a na besídce 
v ZŠ speciální, odkud jsme si všichni odnesli krásné dárečky. 
V  předvánočním týdnu také děti zazpívaly v  kostele Husova 
sboru na adventním koncertu. Tam vystoupily u stromečku, kte-
rý si den předem vlastnoručně ozdobily.
V pondělí 16. 12. k nám přišel Ježíšek a přinesl všem dětem 
mnoho krásných hraček. Ovšem největší překvapení čekalo 
v  ložnici 1. patra, kde děti objevily veliký nafukovací skákací 
hrad. Hned se na něm všichni pořádně vyřádily.
Těšíme se z toho, že je u nás v MŠ spolupráce s rodiči na velmi 
dobré úrovni. Důkazem toho je vysoká účast na předvánočních  
besídkách a společných posezeních u čaje a cukroví, které ma-
minky dětí pro tuto příležitost upekly a tak pomohly vytvořit pro 
všechny slavnostní atmosféru.
Děkujeme touto cestou všem rodičům, kteří se i v tomto škol-
ním roce zapojili do sběru papíru a neúnavně přinášejí další 
a další balíky. 
Všem dětem, rodičům i čtenářům přejeme v novém roce pevné 
zdraví a hodně lásky a pohody. 

Kolektiv MŠ Lužická

Mateřské školy v Jaroměři

Advent v MŠ Lužická

pokračování ze strany 4:

Vážení čtenáři,
náš příspěvek odchází do redakce v době, kdy v naší školce 
zní ještě koledy, ale Vy již právě čtete první číslo Zpravodaje 
roku 2015.
Dovolte, abychom Vám hned v úvodu popřáli do nového roku 
hlavně zdraví, štěstí, pracovní i osobní úspěchy a pohodu. 
Prosinec je ve školkách měsíc plný očekávání, zážitků, ale také 
spousty tvořivých činností. Učíme děti nejen soužití v kolektivu, 
ale také poznávat radost z obdarování druhého. Proto se hned 
od prvních prosincových dnů pouštíme do tvorby vánočních 
ozdob, kterými zkrášlíme celou školku a do výroby dárků. Vyu-
žíváme různých materiálů a těšíme se, jakou radost budou mít 
maminky, tatínkové, kamarádi a také naši spoluobčané – senio-
ři. Nezapomínáme ani na zvířátka. Pro seniory si náš sboreček 
„Kuličky“ pod vedením Mgr. Simony Duškové a Radky Šrejbe-
rové připravil také vystoupení. Děti ze třídy „Sluníčka“, kde sbo-
reček působí, předvedly své pásmo zimních a vánočních písní 
s doprovodem na klavír, flétnu, kytaru, laděné zvonky a ozvuč-
ná dřívka již 29. 11. na Adventu v muzeu. Potom 3. 12. sbore-
ček „Kuličky“ udělal radost svým vystoupením v Domě s pečo-
vatelskou službou. Potěšily jistě i svícínky, které vyrobily děti 
ze třídy „Motýlků“. Do třetice děti předvedly, jak jsou šikovné, 
„Klubu seniorů“ dne 10. 12. v ZUŠ F. A. Šporka s keramickými 
přáníčky, které vyrobily ve třídě „Berušek“.
Velké poděkování patří firmě FENEDIA, která sponzorským da-
rem ušila pro sboreček sukýnky. Děkujeme majiteli panu Bará-
kovi i zaměstnancům.
Celou školkou zavonělo cukroví, které jsme si napekli, zně-
ly koledy a věříme, že všem rodičům udělaly radost vánoční 
besídky. Chvíle, kdy se mohli zastavit v předvánočním shonu 
a nasát atmosféru upřímného těšení se na nejkrásnější svátky 
v roce.
Pro nás jsou zase velkou odměnou rozzářené oči dětí u vánoč-
ního stromku, protože i ve školce byl Ježíšek štědrý a donesl 
spoustu dárků.
Děkujeme také všem základním školám, které pro nás, jako 
každý rok, připravily krásné vánoční setkání a dárečky.

Ještě jednou všem krásný a úspěšný nový rok přeje kolektiv 
MŠ Na Zavadilce

Vánoční čas v MŠ Na Zavadilce

Kontakty na Městskou policii v Jaroměři:
telefon:	 +420 491 810 865
mobil:		 +420 604 275 718
e-mail: 	 mpjaromer@seznam.cz
	    	 mpjaromer.prevence@seznam.cz

Nový rok 2015 a lákavá výzva!
Existuje jasnovidectví? ANO - NE

Výzva všem jasnovidcům:
Prokažte svoji mimořádnou schopnost.

V Muzeu magie jsou zapečetěny tři běžné, drobné předmě-
ty. Popište dva z nich, aby bylo k poznání, o jaké jde, do 
konce roku 2015. Potvrdíte tak existenci paranormálních 

jevů a získáte 50.000 Kč.

Jaroslav Zach, autor Muzea magie Jaroměř 
Magická lóže M. S. Patrčky, www.magickaloze.org
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Pohádkový zápis ZŠ Boženy Němcové 2015

ZŠ B. Němcové

Rádi bychom Vás pozvali na náš POHÁDKOVÝ ZÁPIS, kte-
rý je prvním krůčkem Vašeho dítka do světa písmenek, čísel, 
úsměvů a spousty zábavy. A jelikož je to na naší škole samá 
pohádka, je samozřejmě i zápis do prvních tříd pohádkový, a to 
doslova. S prvními krůčky po naší škole Vám a Vašemu budou-
címu prvňáčkovi pomohou krásné a milé princezny.

Na co se může Vás budoucí prvňáček těšit?
•	 milé, vstřícné a hodné paní učitelky
•	 zábavné vzdělávání
•	 spoustu krásných zážitků a nových kamarádů
•	 anglický jazyk a plavání již od prvního ročníku
•	 družinu i školu v jedné budově
•	 individuální přistup k žákům podle jejich potřeb a nadání
•	 dlouhodobě nejvyšší úspěšnost v počtu přijatých žáků na 

osmileté gymnázium
•	 kvalitní a moderní způsob výuky s využitím nejmoderněj-

ších technologií

Budeme se na Vás těšit na „Pohádkovém zápisu do 
1. ročníků“, který se koná ve dnech 20. a 21. ledna 
2015 od 14 do 17 hod. v budově 1. stupně v Knappo-

vě ulici (Malá Boženka).
V 1. třídách ve školním roce 2015/2016 Vás přivítají paní uči-
telky:

Mgr. Jaroslava Sedláčková
Mgr. Ilona Skuhrová
Mgr. Martina Tomšů

Podrobnější informace Vám kdykoliv rádi poskytneme na 
telefonních číslech:

•	 ředitelství II. stupně: 491 812 630
•	 mobil: 739 447 043 (paní Slezáková)
•	 I. stupeň: 491 420 307 
•	 mobil: 739 593 834 (paní Šponerová)

Těšíme se na setkání s Vámi a s Vašimi šikovnými dětmi.
Za vedení školy Mgr. Josef Hovorka – ředitel

Vezměte s sebou, prosím, rodný list dítěte a průkaz 
totožnosti rodiče (zákonného zástupce).

Školička na Božence očima rodičů

Jako první škola v Jaroměři jsme připravili pro budoucí 
prvňáčky program, který usnadňuje přechod z mateřské 
školy do školy základní. Jedná se o pravidelná setkání dětí 
s učiteli naší školy, která letos probíhají již desátým rokem. 
A jaké jsou ohlasy rodičů našich budoucích žáčků na tuto 
akci?

Tématicky pořádaná školička  každých 14 dnů na škole B. Něm-
cové v Jaroměři pro předškolní děti mě ,jako maminku, velmi 
nadchla! Moc dobře si  pamatuji svůj nástup do školy, já se sice 
těšila, ale některé děti plakaly a nechtěly se odtrhnout od svých 
rodičů. Poprvé šla do školy moje dcera. Byla jsem moc ráda, 
že si bude mé dítě postupně zvykat na nové prostředí, bude 
jistější a já klidnější. Tak se i stalo, Deniska si zvykla a do školy 
se velmi těšila. Momentálně školičku navštěvuje můj syn, který 
není tak samostatný, jako byla dcera. Proto jsem opět uvítala 
školičku. I on se seznamuje se školou a zvyká si, už teď se Jin-
dříšek těší na zápis do 1. třídy. Já budu opět klidná maminka. 
Navíc oceňuji ochotu a milý přístup učitelů.

Olga Šejvlová

Do programu “školička“ jsme se rádi zapojili, neboť je to nená-
silná forma seznámení dětí se školním prostředím. Můj syn se 
na každou  školičku moc těší. Nejen, že poznává školní prostře-
dí, ale seznamuje se i s paní učitelkami, s dalšími kamarády. 
Se zájmem doma plní „domácí úkoly“. Všem předškoláčkům 
návštěvu školičky doporučuji. 	               Monika Sahánková

Patřím mezi rodiče, kteří navštěvují se svými budoucími prv-
ňáčky program zvaný "Předškolička". Jsem velice ráda, že tuto 
možnost na Vaší škole máme a velice oceňuji laskavý a milý 
přístup všech učitelů a jejich pomocníků, kteří se snaží našim 
dětem ulehčit nástup do školy.
Myslím, že se jim to opravdu daří, protože na většině dětí je 
vidět, že se do Předškoličky těší. Nadšeně plní své první malé 
úkoly a nové prostředí, které v některých z počátku vzbuzovalo 
obavy, po těch několika návštěvách již na mnohé působí pří-
jemně a známě. Předškolička, dle mého názoru, je nejen pro 
děti velkým přínosem. Za mě i všechny spokojené rodiče všem 
učitelům i vedení školy velké díky. 	             Zdeňka Horáčková

ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ, 
JAROMĚŘ, PALACKÉHO 142

oznamuje, že zápis do 1. třídy se koná 

10. 2. 2015 od 15.00 do16.30 hod.

Přijímáme děti se středním až těžkým men-
tálním postižením.

www.zsspecaddjaromer.cz
e-mail: gundzova@zsspecaddjaromer.cz

Tel. 491 421 784, 491 812 388
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ZŠ Na Ostrově
Neboj se a pojď si hrát aneb Zápis do první 
třídy na Ostrově

Již 20. a 21. ledna 2015 se otevřou brány pevnosti Boyard, 
kde začne devítiletá pouť Vašich dětí. Projděte úkoly a ne-
chte budoucí prvňáčky vyzkoušet si své dovednosti!

Hned při vstupu na Ostrov, kde pevnost sídlí, vás čeká první 
zkouška - je potřeba zdolat nelehký orientační závod a pro-
jít kolem titánů, kteří staví krásný nový most (doporučujeme 
vybrat si cestu parkem od divadla). Po vstupu do objektu na 
vás bude čekat několik stanovišť, ve kterých děti otestují vlast-
ní postřeh, šikovnost i odvahu a u kterých jim budou pomáhat 
žáci posledního ročníku naší školy, aby jim předali pomyslnou 
štafetu do dalších let. Žádný z  těchto úkolů nebude povinný, 
ale proč si neukrátit chvíli při čekání na ten slavnostní moment, 
kterým zápis do první třídy bezesporu je? Proč nenechat malé 
bojovníky zazvonit na zvonec na znamení vítězství?

Tož přijďte všichni 20. nebo 21. ledna od 14:00 do 
17:00 hod.! Nezapomeňte si s sebou občanský prů-
kaz a rodný list dítěte, a to i v případě, že dítě bude 
mít odklad školní docházky.

A co děti čeká od září? Třídy vybavené interaktivní tabulí a hla-
sovacím zařízením, moderní výukové metody v  matematice 
a  výuka propojená s  pohybovými aktivitami nejen ve škole 
(projekt Pohyb a výživa), ale i v parku obklopujícím naši školu. 
Každý den se budou moci posilnit zdravou svačinou, kterou na-
bízí naše „Mňamtýna“ a v případě jakýchkoliv potíží jim ochotně 
poradí zkušená školní psycholožka. Nečekají je ovšem pouze 
dny plné učení a povinností. Školní družina nabízí řadu mimo-
školních aktivit, kterými mohou smysluplně trávit svůj volný čas, 
ať už je to angličtina, sportovní kroužek nebo jen relaxování 
v krásném prostředí prvorepublikové vily se zahradou.

Na den 13. 1. 2015 je od 15:30 hod. pro Vás připraven Den 
otevřených dveří, během kterého Vás zkušení průvodci prove-
dou zákoutími naší školy. Budete moci nahlédnout do učebnic 
a poznat způsob výuky matematiky podle profesora Hejného. 
Také Vás seznámíme se školními projekty, s naší elektronickou 
třídní knihou a žákovskou knížkou, díky kterým máte přehled 
jak o prospěchu, tak o probíraném učivu.

Tak hurá do školy!

Vánoce se k nám nezadržitelně blíží, pro mnohé nejkrás-
nější svátky v roce. Jejich oslava je spojena s mnoha zvy-
ky a tradicemi. Stromeček, ozdobená okna, dárky, cukroví, 
koledy a  příjemná rodinná pohoda. Tyto všechny náleži-
tosti k Vánocům jistě patří.

A čím se inspirovat a lépe si navodit pocit štěstí a radosti v tom-
to čase? Tak třeba návštěvou Městského muzea ve Dvoře 
Králové nad Labem jako naši prvňáčci. V přednáškovém sále 
v budově Špýcharu se zúčastnili začátkem prosince vánoční 
dílny. Vyrobili si vánoční ozdobu, menší vánoční dekorace pro 
své blízké nebo na svůj stromeček. Příjemné vyrábění zakončili 
výběrem originálních foukaných ozdob, které zkušené malířky 
skla ještě dozdobily. Celou vydařenou akci zakončilo společné 
foto na vánočně vyzdobeném náměstí a už se všichni těšili, 
až se doma pochlubí zajímavými výrobky. Přejeme si, aby i ty 
letošní Vánoce byly šťastné a veselé!

I. Krátká, S. Břeská

ZŠ Jaroměř - Josefov

Vánoční dílna v muzeu

Ve čtvrtek 11. prosince se 30 žáků josefovské školy vydalo na 
dějepisnou exkurzi do našeho hlavního města. Před školou 
jsme nastoupili do autobusu, kde jsme se i během cesty do-
zvěděli zajímavé věci z úst paní učitelky Šimkové, která exkurzi 
pojala jako opravdový zájezd! Po občerstvovací přestávce na 
benzinové pumpě jsme již mířili na Výstaviště, kde jsme navští-
vili výstavu Terakotová armáda a první čínský císař. Ve škole 
jsme tomuto „divu světa“ věnovali celou hodinu dějepisu, proto 
jsme byli dobře připraveni. Viděli jsme více než 300 detailně 
propracovaných exponátů. Díky audioprůvodcům a pracovním 
listům nás výstava doslova nadchla. 
Protože jsme Prahu navštívili v čase adventním, byl by hřích 
nezastavit se na Staroměstském náměstí na trzích. Někdo na-
kupoval drobné dárky, jiní ochutnávali trdelníky. Pak následo-
vala pěší procházka centrem města kolem známých pražských 
památek.
Bouřlivý potlesk, který v autobuse zazněl při příjezdu ke škole, 
znamenal to, že se všem výlet líbil. Těšíme se na další podob-
né akce!

Účastníci exkurze

Viděli jsme Terakotovou armádu!
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Vážení čtenáři,
Pravděpodobně jste již zaznamenali, že jaroměřské gymnázi-
um je vzdělávacím centrem Microsoft Partneři ve vzdělává-
ní pro královéhradecký region. V tomto centru představujeme 
softwarové novinky především pro učitele našeho kraje a pořá-
dáme žákovské soutěže v oblasti ICT (informační a komunikač-
ní technologie). Aktuálně pojedou tři studenti z naší školy jako 
reprezentanti Královéhradeckého kraje na finálové kolo výběru 
studentů do STC (Studentské trenérské centrum) programu 
společnosti Microsoft do Prahy. Cílem programu je příprava bu-
doucích specialistů a vedoucích pracovníků se zaměřením na 
informační technologie. Tito výjimeční studenti také přispívají 
k závazku společnosti Microsoft, s.r.o., která je organizátorem 
programu, totiž k závazku zvyšovat ICT gramotnost mezi stu-
denty i učiteli a zvyšovat kvalitu využívání moderních techno-
logií ve výuce. 
Samozřejmě nezapomínáme na naše žáky, kterým je od tohoto 
školního roku zpřístupněn jak pro potřeby výuky, tak pro sou-
kromé účely systém Microsoft Office 365. Každý žák má vytvo-
řenu svou mailovou adresu s elektronickým uložištěm o kapa-
citě 50 GB a dalšími službami. Díky tomuto účtu si každý z nich 
může zdarma stáhnout a až na 5 svých elektronických zařízení 
nainstalovat programy balíku Office 365 (Word, Excel, Power-
Point,…). Žáci tedy mohou doma využívat vždy tu nejnovější 
verzi tohoto programového vybavení stejně jako ve škole.
Součástí školního účtu je úložiště dat One Drive pro firmy, které 
slouží pro ukládání a sdílení dokumentů – pro studenty i pe-
dagogy. Díky účtu Office 365 mohou vyučující zadávat žákům 
elektronické úkoly, samostatné práce či jiným způsobem s nimi 
komunikovat. E-maily i úložiště jsou pro žáky i učitele soukro-
mé, pouze sdílený prostor je veřejný.
Držíme krok s překotně se vyvíjejícími technologiemi tak, aby 
naši absolventi nebyli zaskočeni, až školu opustí a začnou stu-
dovat vysoké či vyšší odborné školy.

Mgr. Karel Hübner, ředitel školy 

Gymnázium a SOŠ Jaroměř

Office 365 pro žáky Gymnázia a SOŠ Jaroměř

Ve středu 26. listopadu odpoledne přivítalo naše gymnázium 
zájemce o studium, jejich rodiče a „přátele školy“, aby jim všem 
nastínilo, jak to u nás chodí a co lze od nás očekávat. Pan 
ředitel podával v aule informace o přijímacích zkouškách, o or-
ganizaci studia, o nabídce volitelných předmětů apod. Kromě 
prohlídky všech prostor byli návštěvníci lákáni především do 
učeben fyziky a chemie na praktické ukázky pokusů. Těmito 
prezentacemi zcela vyčerpaní hosté už bohužel nenašli často 
dosti sil (ani času), aby obdivovali i kvalitně vybavené učebny 
cizích jazyků a češtiny. My od humanitních věd sice chápeme, 
že akustickým a vizuálním efektům těžko můžeme konkurovat, 
ale budeme si muset vyžádat v časovém rozpisu čtvrthodinku 
pro sebe a komentovat své ukázky materiálů, sešitů, deníků 
z pražských exkurzí, případně prezentací.

Jitka Trefilová, učitelka češtiny

A nyní nabízíme seriózní fyzikální a svérázný chemický zá-
znam událostí v příslušných kabinetech.

My od fyziky
Jako vždy jsme si připravili originální pokusy, tentokrát se za-
měřením na neviditelné „světlo“, jehož zdrojem je především 
naše Slunce, tj. IR (infračervené) a UV (ultrafialové) záření. 
Oba druhy záření lze díky poznatkům z kvantové fyziky a díky 
polovodičům poměrně jednoduše generovat a také pozorovat. 
Předvedli jsme, jak s mobilním telefonem a počítačem můžeme 
vidět i slyšet, jak si IR dálkové ovladače „povídají“ s  televizí, 
nebo bezdrátový přenos hudby z CD přehrávače do počítače. 
Pohráli jsme si se zvýrazňovači, které se ve tmě pod UV zá-
řením krásně rozsvítí, stejně jako oranžová poštovní razítka 
nebo bankovky. Na závěr jsme předvedli robota sestaveného 
ze stavebnice LEGO® MINDSTORMS® Education, s nímž se 
hned následující pátek náš školní tým zúčastnil celostátní RO-
BOSOUTĚŽE, pořádané pražskou ČVUT. O tom se ale můžete 
dočíst na webových stránkách školy.

Mgr. Miloš Boháč, kabinet fyziky

V chemické pracovně se střílelo!
Den otevřených dveří na jaroměřském gymnáziu bývá už stabil-
ně zaopatřen produkcí chemické chásky, která svými čmoudíky, 
akustickými lekátory a všeobjímajícími smradismy doplňuje kolo-
rit jinak poměrně důstojné akce. Pokusy děláme většinou svépo-
mocí a snažíme se předvést publiku, co ho čeká, pokud zaujme 
pozici studujícího jedince v  naší škole. Letos se však pravidla 
trochu změnila, protože k nám zavítaly dobré holubice (tj. ty, co 
se vždy vracejí) z VŠCHT Praha a navíc dvě z nich jsou našimi 
absolventkami. Proč se objevily a zavítaly k nám až z Prahy, není 
žádná záhada. Dopoledne předváděly krásu vědy zvané chemie 
žákům naší školy, a tak jsme se již předem dohodli, že odpoledne 
nám budou k  dispozici a předvedou něco málo ze svého umu 
též veřejnosti a že zároveň nastíní zvědavcům možnosti studia 
chemie. Bakalářky Daniela Šmídová, Vlaďka Rýdlová a Katka 
Haškovcová předvedly experimenty s tekutým dusíkem, supra-
vodičem, světelným motorem, aby si nakonec vystřelily z bam-
bitky vlastnoručně vyrobeným střelným prachem a při odchodu 
odměnily publikum pravou antibiochemickou zmrzlinou libovolné 
barvy a vůně, ve které, jak se zaručily, z přírody nebylo skutečně 
téměř nic. Já jsem se zatím mohl věnovat návštěvníkům nahléd-
nuvším do zcela nové chemické laboratoře a vysvětlovat jim, jak 
jsme k ní přišli, co to obnáší a jak se z toho radujeme a jak je stu-
dium chemie při své náročnosti a nebezpečnosti někdy doslova 
povznášející. Nezbývá nám než doufat, že přijdou žáci, kteří bu-
dou mít o vzdělání zájem, a že pojem schola ludus povýší z hra-
vosti dětské na smysluplnou maturitně dospěláckou úroveň, která 
jim jednoho dne umožní třeba obdobný návrat, jaký jsme na tom-
to dni otevřených dveří zažili s úspěšnými studentkami VŠCHT 
v Praze. Budeme se těšit!        Mgr. Pavel Šimek, kabinet chemie

Gymnázium otvíralo brány

Pozvánka na Den otevřených dveří

Gymnázium zve zájemce o studium a „rodiče a přátele 
školy“ na reprízu Dne otevřených dveří v úterý 13. ledna 
2015 od 15.00 do 17.30 hod. 

Pozvánka na Múzování 2015 

Gymnázium a SOŠ Jaroměř srdečně zve rodiče a veřejnost 
na tradiční pololetní kulturní program MÚZOVÁNÍ 2015, který 
se uskuteční ve středu 28. ledna 2015 od 16.30 hod. v aule 
gymnázia. Program zahrnuje studentská vystoupení i prezen-
taci aktuálních školních aktivit a projektů. Návštěvníci mohou 
ve škole svým příspěvkem podpořit Záchrannou stanici pro 
handicapovaná zvířata v Jaroměři.

Za organizátory:
Mgr. Lenka Popélyová, Mgr. Kamila Křížová
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Základní umělecká škola F. A. Šporka

Adventní muzicírování
Neděle 7. prosince - druhá adventní - byla pro soubor MUSICA 
SPORCKA velmi úrodným dnem. Ráno jsme se sešli již v 8:30 
u kostela Nanebevstoupení Páně v  Josefově, kde jsme po 
dlouhém ladění (chladný vzduch a malá vzdušná vlhkost přela-
dí varhany i o čtvrt tónu dolů) a krátkém rozehrání doprovázeli 
hraním a zpěvem adventních písní celou mši. Byla to pro nás 
„generálka“ na odpolední vystoupení ve Dvoře Králové, které 
se konalo v rámci tradiční řady adventních koncertů. 
Ve Dvoře Králové se k našemu souboru ještě přidali žáci starší-
ho smyčcového souboru ZUŠ R. A. Dvorského. Společně jsme 
zahráli a zazpívali pět adventních písní z období českého baro-
ka - některé veselé, nabité očekáváním veliké vánoční radosti, 
jiné plynoucí až v tajemné pokoře. Na závěr pak soubor před-
nesl skladbu Summa pro smyčcový orchestr od současného 
světově uznávaného estonského skladatele Arvo Pärta, která 
svým niterným obsahem nechala každému posluchači čas 
k vlastnímu rozjímání. 
Jako další vystupující se představil barokní soubor S.P.O.R.C.K. 
pod vedením pana ředitele Vlastimila Kováře. Zahráli a také ví-
cehlasně zazpívali dvě raně barokní skladby a dvě Michnovy 
písně. 
Závěr koncertu patřil sólistům, a to kytaristce Anně Karolíně 
Tučkové a varhaníku Martinu Škrabkovi, který hrou na králov-
ský nástroj koncert zakončil.
Celé vystoupení bylo nazváno „Adventní muzicírování“.  Není 
zcela obvyklé, že by žáci studující hru na nástroj dokázali také 
koncert i několikahlasně odzpívat, ale podařilo se nám přiblížit 
se obvyklé barokní praxi, kdy se sejde několik muzikantů a kaž-
dý hraje a zpívá, co je právě třeba. Houslista hraje na kontrabas 
či violoncello, flétnista posílí soprán, varhaník je zároveň cem-
balista a všichni společně zpívají.
   Ohlasy na obě vystoupení byly neobyčejně krásné a nad jiné 
povzbuzující. Okouzlení nádherou adventní muziky a divukrás-
nou atmosféru si budeme ještě dlouho všichni pamatovat. Pro-
slov, který měl na závěr koncertu pan farář před naprosto za-
plněným kostelem, byl plný chvály a nadšení. Tento den jsme 
rozdávali radost plnými hrstmi. Děkuji všem, kteří se přípravě 
těchto vystoupení podíleli.

Štěstí, zdraví a pokoj v roce 2015 vám přeje Jana Kovářová.

Ke starému roku
Konec roku s sebou 2014 v naší škole přinesl požehnanou na-
dílku krásných koncertů výstav a představení. Chtěl bych tak 
i touto cestou ještě jednou poděkovat všem učitelům, žákům, 
jejich rodičům a přátelům školy, kteří se o přípravu a realizaci 
těchto krásných setkání zasloužili.
K novému roku
V prvním měsíci nového roku budete mít možnost v naší škole 
vyslechnout řadu třídních koncertů a hudebních dílen. Proběh-
ne také školní kolo soutěže ve hře na dechové a bicí nástroje. 
Věřím, že nejen v soutěžích bude nový rok 2015 pro ZUŠku 
opět úspěšný, a že se s Vámi budeme moci podělit o výsledky 
práce žáků a jejich učitelů. S napětím budeme také od Vánoc 
až do léta postupně rozbalovat veliký dar v podobě zrekonstru-
ovaných prostor pro naši práci v hospitalu Kuks. A tak nejen 
v Jaroměři, v budově naší školy, ale i v divukrásném Kuksu se 
s vámi těším na setkání na koncertech, výstavách a představe-
ních. Do nového roku přeji nám všem pevné zdraví duše i těla, 
nevysychající pramen inspirace a stále zářící jiskřičku naděje.

Vlastimil Kovář

Ke starému a novému

Soubor Moje holky byl pozván do finále projektu Čtenář na je-
višti, který byl vyhlášen v  rámci kampaně Rosteme s  knihou 
na podporu dětské četby. Scénické čtení jsme si vyzkoušeli 
poprvé a do Prahy přihlásili dva projekty: „Bylo nás pět“ Karla 
Poláčka souboru Moji kluci a „Pan Kdybych hledá kamaráda“ 
Pavla Šruta. Součástí přihlášky byla filmová dokumentace prá-
ce na projektu.
Celkem se přihlásilo padesát škol, ze kterých odborná porota 
vybrala pět, které pozvala na přehlídku do Prahy. A tak jsme 
s  „Holkama“ a panem Kdybychem jeli…Hrálo se v  Divadle 
Kampa na Malé Straně. Přehlídku natáčela ČT, potkali jsme 
se s paní Ivou Procházkovou, která píše knížky pro děti, viděli 
představení scénického čtení tamního profesionálního souboru 
a za odměnu dostali knihy. Bylo to milé setkání nejen s litera-
turou.

Podívejte se na www.zus-jaromer.cz, kde najdete odkaz na 
oba dva naše projekty.
Jarka Holasová

Soubor Moje holky četl na Kampě

10.-14. prosince 2014 se konal 8. ročník mezinárodního festi-
valu komorního a ansámblového zpěvu Stonavská Barborka.
Protože naše dívky v  loňském ročníku dosáhly na příčky nej-
vyšší, zkusily jsem štěstí i letos. Pro tento soutěžní rok jsme se 
připravily ve dvou seskupeních.
V kategorii ZUŠ terceto až okteto do 16 let soutěžila Lenka 
Vítová, Valentina Tomšů a Adéla Šimková. V této kategorii si 
dívky vyzpívaly nádherné 2. místo.
V kategorii terceto až okteto do 19 let si vyzpívala Petra Janeč-
ková, Šárka Pádrová a Lenka Vítová rovněž 2. místo, obě 
tria doprovázela na klavír Ivana Kubíčková. Naše umělecká 
škola opět potvrdila svoji zdatnost v  této disciplíně, kterou je 
zpěv.
Každoročně v porotě zasedají umělci různých národností, letos 
v kategorií ZUŠ hodnotily výkony slovenská dirigentka a peda-
gog doc. Elena Šarayová, kolegyněmi jí byly, prof.zw.Dr.hab. 
Henryka Januszewska-Stańczyk - polská sopranistka a peda-
gog a Marie Dřízgová, výborná česká koncertní sopraniska.
Soutěžní den ve Stonavě byl plný výjiměčných zážitků a krás-
ného zpěvu. Dívkám gratulujeme k úspěchu a přejeme mnoho 
dalších.
Brzková Kristýna, učitelka zpěvu

Úspěchy ve Stonavě

V podvečer 10. prosince se konal v sále ZUŠ F. A. Šporka tra-
diční koncert pro jaroměřský Klub seniorů. První třetinu koncer-
tu si připravily děti z MŠ Zavadilka se svým pásmem zimních  
písní a vánočních koled. Za odměnu jim Klub seniorů připravil  
sladkost, na kterou se děti velmi těšily. Poté následoval pro-
gram sestavený z hudebních čísel žáků naší školy. Zazněly pís-
ně a  skladby  zahrané  na různé hudební nástroje od zobcové 
flétny, varhany, housle až po tubu. Závěr koncertu završila Mu-
sica Sporcka, která  nastudovala pět adventních písní. Srdečně 
děkuji všem účinkujícím žákům a jejich učitelů za velmi milý 
hudební zážitek během adventního času.

Mgr. Markéta Kočí

Koncert pro Klub seniorů
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Městská knihovna
Vážení čtenáři a přátelé Městské knihovny Jaroměř,
vítáme Vás v novém roce a doufáme, že budete dále využí-
vat naše služby a budete s nimi spokojeni. 
Měsíc leden je pro nás ve znamení statistiky a vyhodno-
cování našich aktivit za uplynulý rok. I v letošním roce pro 
Vás budeme připravovat besedy a setkání a doufáme, že se 
trefíme právě do Vašich zájmů.
V měsíci lednu jsme pro Vás připravili následující akce:
Pondělí 5. ledna - Pobočka Zavadilka - od 14:00 do 16:00 - 
Čtení na Zavadilce. Chcete si poslechnout úryvek z  knížky 
nebo povídku? My Vám rádi budeme nahlas číst. 
Středa 7. ledna - hlavní budova - od 17:00 - Uzdravení v praxi. 
Daniel Čépe Vám předvede, jak rychle se lze zbavit trápení, 
ať už psychického nebo fyzického a jak si stanovit životní cíle. 
Úterý 20. ledna – Pobočka Zavadilka – od 17:00 do 19:00 – 
Herní klub na Zavadilce. Máme připravené stolní deskové hry 
pro malé i velké. Zveme Vás na hráčské odpoledne.
Čtvrtek 22. ledna - hlavní budova - od 15:00 do 17:00 - Her-
ní klub. Nově budeme pořádat herní klub i na hlavní budově 
v oddělení pro dospělé. Přijďte si zahrát stolní deskové hry pro 
malé i velké.

Mimo tyto veřejné akce také proběhnou tradiční besedy pro 
družiny prvních tříd každé úterý a čtvrtek. Pobočka Josefov 
chystá první pondělí a čtvrtek v lednu besedy pro děti z mateř-
ské školky v Josefově. 

Přejeme Vám v novém roce mnoho úspěchů, zdraví a štěs-
tí, jak v běžném životě, tak při výběru knih z našich fondů.

Aktuální informace o dění v knihovně naleznete na 
www.knihovnajaromer.wbs.cz.
Těšíme se na Vaši návštěvu, 
Vaše knihovna Mgr. Adéla Záveská 

Loutkové divadlo Maminy Jaroměř 
vás srdečně zve na  pohádky z cyklu 

KAŠPÁRKOVY VEČERNÍČKY 
PRO KLUKY A PRO HOLČIČKY
Pátek 23. ledna 2015 v 16.30 hod.
Městské divadlo – Učebna „Suterén“

JAK TO BÝVÁ V POHÁDKÁCH

Veselé pohádkové vyprávění o dracích, princeznách a vrzající 
zahradní brance. 

Po představení bude pro děti jako obvykle připravený výtvarný 
koutek, losování vstupenek, pohádkové stolní hry a samozřej-
mě také  možnost podívat se za oponu. Na závěr přidáváme 
obvyklé doporučení – vezmete-li dětem do divadla na přezutí 
bačkorky, budou se cítit volněji a pohodlněji zkrátka jako doma.

Loutkové divadlo Maminy Jaroměř otevírá
NOVÝ DĚTSKÝ LOUTKÁŘSKÝ KROUŽEK

Pro koho: Pro všechny děti, které si umějí a chtějí hrát.
Kde: V Učebně „Suterén“ v Městském divadle v Jaroměři

Kdy: Zkoušky se budou konat pravidelně každý pátek od 14.45 
do 15.30 hod.

Poprvé se sejdeme v pátek 16. ledna 2015.
Dotazy a bližší informace: 

e-mail: LD.Maminy@seznam.cz, tel. 608 283 915

Loutkové divadlo Maminy

Začátek prosince byl v Semonicích opět ve znamení Mikuláš-
ské besídky, kterou Osadní výbor Semonice tradičně uzavírá 
sérii akcí každoročně připravovaných pro nejen místní oby-
vatele. V  letošním roce tak bylo příležitostí pro společné se-
tkání a sousedské popovídání hned několik. Na jaře proběhla 
beseda s cestovatelem, kdy jsme pod vedením Mgr. Šichana 
z  Českého egyptologického ústavu mohli nahlédnout do čin-
nosti českých archeologů. V květnu jsme s dětmi oslavili „jejich“ 
den a v září absolvovali Semonické jabkobraní, o kterém již na 
stránkách Zpravodaje byla řeč. Těžko si tak představit prosinec 
bez Mikulášské besídky.
V sobotu, 6. prosince 2014, se tedy v hasičské zbrojnici sešly 
děti, které s napětím očekávaly verdikt Mikuláše. Čerti vypadali 
hrozivě, ale nakonec odešli s prázdnou. Zato anděl úsměvy ne-
šetřil a štědře naděloval všem malým šikulům, protože každé-
mu z nich se v tomto roce něco povedlo. A těch hříchů nakonec 
nebylo tolik, jak se mohlo zpočátku znát. V nejhorším situaci 
vždy zachránila hezká básnička či písnička.
Program besídky zpestřilo tradičně vystoupení loutkového di-
vadla Maminy, které si pro děti tentokrát připravilo pohádku 
s názvem Čaroděj.
Velké poděkování patří sponzorům celé akce, kteří neváhali 
a opět nás v naší činnosti podpořili. Děkujeme firmám AZ Au-
toline, v.o.s., Čech Vzduchotechnika, s.r.o. a Pospatrans, s.r.o. 

Lucie Kubálková

Osadní výbor Semonice

Mikulášská besídka

V neděli 7. 12. 2014 se konala soutěž „VIENNA CHRISTMAS 
OPEN“, které jsme se také zúčastnily. Směr Vídeň jsme vy-
razily už ve středu po 18-té hodině. Čtvrtek, pátek a sobota 
byly ve znamení tréninků, ale také jsme absolvovaly něko-
lik výletů. Navštívily jsme Svatý kopeček nad Mikulovem, 
Aqualand Moravia v Pasohlávkách a vánoční trhy ve Víd-
ni. Hlavně výlet do Vídně byl hezký. Nádherně vyzdobené 
město s již proslulými trhy nám zůstane v paměti navždy.

Neděle byla již ve znamení soutěží. Konkurence byla veliká, 
ale pro nás byla soutěž velmi úspěšná. Přivezly jsme několik 
medailí, celkem 6. Úspěšné byly jak sóloformace, tak i skupiny. 
CARMEN 1 obsadily jednou 1. místo a jednou 2. místo s náči-
ním pom-pom (třásně). CARMEN 2 obsadily s náčiním pom-
-pom 2. místo a s náčiním baton (hůlka) krásné 4. místo. Tady 
se musíme pochlubit, že to byla v  kategorii junior naše pre-
miéra (doposud jsme soutěžily jako kadetky). Ostatní medaile 
vybojovaly sóloformace.
Domů jsme se vracely po soutěži v pondělí v brzkých ranních 
hodinách, unavené, nevyspalé, ale šťastné. Bylo to příjemné 
zakončení soutěžní sezóny 2014. A teď už se jen můžeme těšit 
na nové choreografie a novou soutěžní sezónu 2015.

Také velice děkujeme za podporu a držení pěstí širokého oko-
lí, ale hlavně celé rodině našich šikovných trenérek. Zároveň 
přejeme všem čtenářům hodně spokojenosti a pevné zdraví do 
Nového roku 2015. 

Mažoretky Carmen

Mažoretky Carmen

Vídeň plná mažoretek
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DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ SK. A - JARO 2015
I. hra v předplatném 	 MILUJI TĚ, ALE...
Čtvrtek 22. ledna 2015 	 Joe DiPietro a Jimmy Roberts
v 19.00 hod.		  Divadlo Palace, Praha
Hudební komedie, která nemá příběhový děj. Jde o rychlý sled scének 
a hudebních čísel s jedním jediným tématem: vztah muže a ženy. Od 
prvních žhavých schůzek a příprav na ni, přes budování vztahu, svat-
bu, manželství, problémy s tchýní a tchánem, problémy s dětmi, únavu 
ze stereotypu, až po vztahy v pozdním věku.
Režie: Antonín Procházka; Hrají: D. Šinkorová/T. Kostková, K. Šildo-
vá, L. Olšovský, R. Vojtek, P. Vondráček, A. Romanovská Fliegerová/P. 
Suková.

II. hra v předplatném	 VELKÁ MOŘSKÁ VÍLA
Pátek 13. února 2015 	 David Drábek
v 19.00 hod.		  Klicperovo divadlo, Hradec Králové
Pokračování osudů tří sester Rózy, Heleny a Valérie. Róza provozuje 
temnou Sluj, kam se chodí lidé léčit pobytem v naprosté tmě. Helena 
s Janem sledují trhliny ve vzájemném vztahu a v potu tváře vychová-
vají přechytralá dvojčata Loretu a Olivera. Ludvík se živí jako soukro-
mé očko a před jeho metodami bledne i komisař Clouseau. Na scéně 
se objevuje mladý uhrančivý lékař.  A vzápětí i sestra Valérie...
Režie: David Drábek; Hrají: I. Smečková Bencová, P. Tomicová, P. Štor-
ková, J. Vápeník, J. Zapletal, J. Sklenář/V. Polívka, V. Dršatová/S. Še-
divková, V. Vávra/J. Václavík, J. Bílek, M. Vyletělová a V. Prokeš.

III. hra v předplatném	 MANDARÍNKOVÁ IZBA (Manda-	
			   rinkový pokoj)
Pátek 13. března 2015 	 Robert Thomas
v 19.00 hod.		  Bratislavské hudobné divadlo, Bra-	
			   tislava (SK)
Komedie plná francouzského espritu a šarmu nabízí divákům zajímavé 
příběhy lidí ve vtipných, krátkých jednoaktovkách s překvapivým, někdy 
přímo detektivním závěrem. Čtyři herci se v nich převtělí do více postav 
a osudů. Všechny se odehrávají v malém pařížském hotelu a v záhad-
ném pokoji, zvaném mandarinkový, který má svůj vlastní příběh.
Režie: L´ubomír Vajdička; Hrají: M. Kramár, Z. Tlučková, P. Topol'ský 
a B. Ondrejková.

IV. hra v předplatném	 DO LOŽNICE VSTUPUJTE JEDNOTLIVĚ!
Pátek 27. března 2015 	 Ray Cooney, John Chapman
v 19.00 hod. 		  Divadelní společnost Háta, Praha
I prostorná exkluzivní ložnice s velikou kruhovou postelí může být náh-
le těsná... Přesně takové "převýšení poptávky nad kapacitou" nastane 
v této bláznivé komedii.
Režie: Antonín Procházka; Hrají: M. Bočanová, A. Gondíková, L. Va-
culík, F. Tomsa, M. Zounar, O. Želenská, J. Birgusová, M. Sobotka, 
P. Nečas a V. Žehrová.

V. hra v předplatném	 HABAĎŮRA ANEB HOSTÉ PANA SWANA
Pátek 10. dubna 2015	 Michael Cooney
v 19.00 hod.		  DS Vrchlický, Jaroměř
Komedie o jednom podvodníčkovi, důvěřivé manželce, natvrdlém pod-
nájemníkovi, oddané sociální pracovnici, přísných úřednicích a o tom, 
jak je někdy těžké mluvit pravdu.
Režie: Milan Hrycík; Hrají: členové DS Vrchlický Jaroměř.

VI. hra v předplatném	 NOC NA KARLŠTEJNĚ
Pátek 24. dubna 2015	 Marcela Kollertová
v 19.00 hod.		  DS NA TAHU Červený Kostelec
Klasické zpracování divadelní hry se zpěvy na motivy J. Vrchlického 
nejen pohladí, ale i připomene dobu dávno minulou, kdy úcta k ženám, 
ale i k starším a výše postaveným osobám byla zákon.
Režie: Marcela Kollertová; Hrají: členové DS NA TAHU Červený Kostelec.

DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ SK. B - JARO 2015

I. hra v předplatném	 TEĎ NE!
Neděle 18. ledna 2015	 Jean-Claude Islert 
v 19.00 hod.		  Činoherní studio Bouře, Praha

Frederik je úspěšný muž. Má krásnou ženu, dobré postavení, prospe-
rující firmu. Jednoho dne ale srazí autem bezdomovce a vůbec netuší, 
jak se tato událost vepíše do jeho života. Ve Frederikově životě totiž 
nic není takové, jak se zdá. Miluje svou ženu? Nebo ji podvádí? Daří 
se jeho firmě? A nebo naopak? A co teprve, když se během jediné noci 
všechny pochybnosti potkají na jednom místě, v jednom bytě...
Režie: Daniel Hrbek; Hrají: M. Dlouhý, K. Frejová, J. Kotrbatá/B. Kaňo-
ková, F. Čapka/D. Punčochář a K. Halbich.

II. hra v předplatném	 SEX PRO POKROČILÉ
Neděle 15. února 2015	 Michele Riml
v 19.00 hod.		  Studio Dva, Praha

Jak získat návod na oživení dlouholetého manželství? Je řešením 
vzrušující víkend v hotelu a příručka "Sex pro pokročilé"?
Jindřich a Alice byli kdysi šťastný pár, ale 25 let manželství zanechalo 
své stopy. Vášeň je pryč. Dostane jejich láska ještě šanci? Škádlení, 
veselé akty zoufalství a objevování pravdy více než erotogenních zón. 
Sex pro pokročilé nemusí být nevyhnutelně pokročilý sex, ale pro zá-
chranu vztahu může znamenat mnohem víc.
Režie: Darina Abrahámová, Hrají: Jana Krausová a Karel Roden.

III. hra v předplatném	 ROMANTICKÝ VÍKEND	
Sobota 14. března 2015	 John Godber
v 19.00 hod.		  Filmová a divadelní agentura, Praha

Komedie, která s lehkostí a šarmem vypráví příběh o manželství, jehož 
ustaraný vztah se láme pod tíhou všedních rodinných starostí. Jedi-
ným ze světlých bodů jejich soužití je neustálá snaha manželky vyhrát 
nějakou cenu v časopisech pro ženy. Až konečně vyhrají dovolenou 
v Paříži, jejich postřehy a komentáře brilantně vykreslují změnu vztahu 
dvou lidí, kteří jsou náhle vytrženi ze svého obvyklého stereotypu.
Režie: Vladimír Michálek; Hrají: Petra Špalková a Jan Novotný. 

IV. hra v předplatném	 P.R.S.A.
Sobota 28. března 2015	 Eueniusz Szybal
v 19.00 hod.		  Divadlo Palace, Praha

Hra polského autora s podtitulem pět žen, tři generace, jedna rodina, 
stejný osud. "Život je plný omylů! A tak se klidně může stát, že místo 
velkolepé rodinné oslavy babiččina životního jubilea omylem vypravíte 
funus. Nezbývá pak nic jiného, než vše brát s humorem a vystrojenou 
pohřební hostinu, na které nechybí svíčky, věnce ani sladké rakvičky, 
si užít jak se patří." Hořká rodinná komedie a dámská jízda nejen pro 
ženy...
Režie: Vojtěch Štěpánek; Hrají: K. Leichtová, I. Svobodová, E. Lecchi-
ová, J. Bernášková, I. Woltylová a J. Nosek/R. Trst'an.

V. hra v předplatném	 HABAĎŮRA ANEB HOSTÉ PANA SWANA
Sobota 11. dubna 2015	 Michael Cooney
v 19.00 hod.		  DS Vrchlický, Jaroměř

Komedie o jednom podvodníčkovi, důvěřivé manželce, natvrdlém pod-
nájemníkovi, oddané sociální pracovnici, přísných úřednicích a o tom, 
jak je někdy těžké mluvit pravdu.
Režie: Milan Hrycík; Hrají: členové DS Vrchlický Jaroměř.

VI. hra v předplatném	 JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PEST-	
			   ROBAREVNÝ PLÁŠŤ
Sobota 18. dubna 2015      Andrew Lloyd Webber, Tim Rice
v 19.00 hod.		  Nové sdružení ochotníků, Třebe-	
			   chovice p/O.	

Muzikálový příběh o tom, že člověk by neměl zapomenout na svůj sen. 
Snem můžeme rozumět náhodný výjev ve spánku, ale také jako uvě-
domělý, ba vytoužený cíl našeho konání. Nedovol nikomu, aby Ti Tvůj 
sen vzal! Josefem může být každý z nás!
Režie: Pavla Lochmanová, Hrají: členové Nového sdružení neorgani-
zovaných třebechovických ochotníků.

Městské kulturní středisko

Změna programu vyhrazena!!! Ceny abonentních vstupenek: křesla 910 Kč, I. místa a balkon 880 Kč, II. místa 850 Kč.
Předprodej abonentních vstupenek bude zahájen 15. 12. 2014. Stálým předplatitelům rezervujeme jejich oblíbená místa 

do 9. 1. 2015. Adresa předprodeje: Turistické informační centrum - nám. ČSA 16, Jaroměř, tel. 491 847 220.
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V  loňském roce jste (Zastupitelstvo. pozn. redakce) odhlaso-
vali spojení Podzemních chodeb, vojenského muzea a muzea 
Waldemara Matušky pod jednu složku PEVNOST JOSEFOV, 
pod vedením p. Vašaty. Přes mé připomínky, že spojujete dvě 
úplně odlišné instituce, bylo panem starostou řečeno, že vše 
zůstane jak to je, akorát, že to bude pod jedním názvem. Když 
se bude ve vojenském muzeu něco měnit, tak o tom musí vědět 
p. Vašata. Rozpočet na muzea zůstává stejný. Po těchto slo-
vech zastupitelé odhlasovali spojení. Proti byli jen ti, kteří pana 
Vašatu znají a věděli co bude následovat.

Ano, souhlasím s tím, že takto byly věci předjednány. Ovšem 
všichni, tedy včetně zastupitelů, byli přesvědčeni, že organi-
zační složka Pevnost Josefov přebírá zcela funkční institu-
ci a  je třeba „pouze“ zavést moderní přístup k návštěvníkům 
a  využít osvědčené postupy také na Muzeum. To byl ovšem 
obrovský omyl, který se ukázal během prvních tří měsíců spo-
lečného provozu. Nejen, že se ukázalo, že zaměstnanci původ-
ně vedeni p. Frostem mají v zimních měsících tzv. leháro, ale 
také např. to, že většina exponátů není v majetku města. Pro 
upřesnění: v majetku města je cca 1000 exponátů, v muzeu je 
celkem umístěno, dle tvrzení p. Frosta, cca 30 000 exponátů, 
jestli je toto číslo správné, nevíme, mimořádnou inventarizací 
prošlo více než 5000 předmětů různých majitelů.
Tedy ne, že by zaměstnanci nedělali nic, ale pracovní tempo 
bylo žalostné, na což jsem zaměstnance pracující v  muzeu 
mnohokrát upozorňoval. 

Ve vojenském muzeu zůstal jen jeden zaměstnanec. Na sezó-
nu se přijali brigádníci, kteří se střídali – 2 dny v muzeu, 3 dny 
v podzemí, 1 den v muzeu a opět podzemí. Většina z nich ne-
věděla, kde budou dělat a co ta práce obnáší. Ve vojenském 
muzeu se neprovádělo, jen uvádělo. O úklidu, který si zaměst-
nanci celých 10 let prováděli sami, nikdo z nich neslyšel. Výjim-
ku tvořily dvě studentky, které tam byly ještě za paní Vopršálko-
vé. Ty s ní uklízely a hlavně věděly, jak se čistí sklo na vitrínách. 
Když se jich p. Vašata ptal, co dělají, když v muzeu nejsou ná-
vštěvníci, tak mu řekly, že uklízí co je třeba. P. Vašata prohlásil, 
že průvodkyně jsou na provádění, že na úklid je uklízečka. Tu 
bohužel od června v muzeu nikdo neviděl. Průvodkyně přestaly 
uklízet, protože porušit nařízení p. Vašaty se nevyplácí. Tak si 
jistě dovedete představit, jak to v muzeu vypadalo.

Tato část článku obsahuje informace zcela vytržené z kontextu. 
Jediné, co mohu vyvozovat z výše uvedených informací, je, že 
nevím, z čeho paní Chumová čerpá. P. Frost byl, pokud vím, 
celý červenec a srpen nemocen, a od září došlo k zásadní re-
dukci personálu, zejména z důvodu obvyklé nižší návštěvnos-
ti odpovídající září každého roku. Mám se snad domnívat, že 
jsou všechny infomace smyšlené, nebo že snad paní Chumová 
navštěvovala muzeum pravidelně? Platila pokaždé vstupné? 
Nebo vstupovala do muzea bez mého vědomí zdarma? Nebo 
snad dokonce po pracovní době, přičemž by musela znát pří-
stupové kódy k odjištění elektronického zabezpečovacího sys-
tému? A od koho? Na tyto otázky neznám odpovědi.

Před Dny evropského dědictví jsem požádala p. Vrabce, teh-
dejšího místostarostu, aby se šel do muzea podívat. Po této 
kontrole studentky vzaly suchý mop a prach z vitrín setřely, tak-
že tam otisky dlaní a prstů zůstaly, nevím proč nemohly dělat 
to, co se dělalo 10 sezón, bylo řečeno, že se v muzeu předešlé 

roky také neprovádělo.
Muzeum bylo právě známé tím, že se návštěvníci něco dozvě-
děli. Zatím dobrému jménu nepomohlo, když návštěvníci přišli 
a v přízemí muzea seděli průvodci s knihou v ruce nebo s nout-
bukem a celou dobu prohlídky je návštěvníci neviděli. A oni 
toho dobře neviděli více. Část expozice je bez světla, i když na 
to pořád brigádnice upozorňovaly.

Zde mohu pouze zopakovat, že nevím z čeho paní Chumová 
čerpá. A také silně pochybuji o tom, že by brigádníci reagovali 
na podněty pro ně cizí osoby bez toho, že by mě informovali. 

Co je ještě horší, že návštěvníci po prohlídce muzea si museli 
dojít pro upomínkové předměty do podzemí. V  září si je ani 
nemohli zakoupit. Ještě se vrátím k  začátku, kdy po ujištění 
p. starosty, že se nic nemění, p. Vašata vyhodil zapracované 
průvodce, na což měl právo, ale také se měl letos najít průvod-
ce, který by se naučil všechno, co je třeba v muzeu dělat, aby 
mohl nahradit p. Frosta. Tak to je k práci v sezóně. Vyjádření 
p. Vašaty, že byli zaměstnanci v muzeu v zimních měsících za-
městnáni zbytečně, svědčí o tom, že o muzejnictví nic neví. 
Už teď se to projevilo tím, že chce úplně nesmyslné vyjádření 
p. Frosta.

Jak jsem již konstatoval, nemyslím si, že jsou zaměstnanci 
v  muzeu zaměstnáni zbytečně, pouze mám jinou představu 
o pracovním tempu a zejména o tom, jakým směrem bychom 
se měli zaměřit. Z  činností zaměstnanců a rozhovorů s  nimi 
jsem pochopil, že za stávajícího obsazení tato změna není 
možná. O tomto stavu také svědčí fakt, že nesmyslným vyjád-
řením je zřejmě myšleno zadávání úkolů, které obsahují mimo 
jiné i  vyčíslení nákladů a časové náročnosti jednotlivých kro-
ků. Samozřejmě, že je možné, abych si tyto informace připravil 
sám, ale potom je tedy zcela zbytečné zaměstnávat člověka 
s náplní práce správce depozitáře. Očekávám od zaměstnanců 
samostatnost a odpovědný přístup k  práci. Pro mě jsou pak 
důležité výstupy z jejich činnosti ve formě podkladů pro tvorbu 
rozpočtu a personálního obsazení.

Jak víte, je třeba ošetřit exponáty (uniformy, boty, brašny), kolik 
toho je třeba ošetřit, může vidět p. Vašata sám, částku na ná-
kup čistících prostředků mu p. Frost napsal. Teď chce vědět, 
i jak dlouho to bude trvat. Posuďte sami, že ošetření obyčej-
né uniformy trvá kratší dobu, než ošetření uniformy historické. 
Může se přijít také na to, že některá uniforma potřebuje zašít, 
což je další problém. Některé boty, pásky i jiné je třeba ošetřit 
v teple, což je možné v kanceláři, ale jeden člověk i nepostiže-
ný, to nemůže dělat sám. Chování p. Vašaty k zaměstnancům 
je příšerné, což už se řeší. Ale je horší, než si myslíte. Je vůbec 
možné, aby vedoucí pracovník zavřel v říjnu dvě soboty a dvě 
neděle muzeum a bez oznámení návštěvníkům na vratech mu-
zea? Chci vědět od vedení města, jestli si takhle představuje 
chod vojenského muzea v dalších letech.

Tato část článku ve mně budí dojem, že správa depozitáře je 
v podstatě problém vedle problému. Žádné smysluplné návrhy 
jsem však zatím od p. Frosta neobdržel. Pokud je práce skuteč-
ně obtížná, nebo snad vzhledem ke zdravotnímu stavu p. Fros-
ta je nemožná, musí to sám navrhnout. 

Jiřina CHUMOVÁ, Miroslav Vašata

Z dopisů čtenářů
Do redakce dorazil dopis psaný paní Chumovou určený k otištění ve Zpravodaji. Vzhledem k tomu, že se týká jednoznač-
ně organizační složky Pevnost Josefov, rozhodla jsem se požádat pana Vašatu o vyjádření k níže napsanému. Odpovědi 
pana Vašaty jsou kurzívou vepsané do těla dopisu paní Chumové. Vyjádřením pana Vašaty považuji tuto záležitost za 
vyřízenou a nebudu již další odezvy na tento dopis uveřejňovat. (-iv-)
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Tradičně v polovině prosince, a to 12.-14.12.2014 se usku-
tečnil v jaroměřské hale ASVAJ již 11. ročník turnaje Jelichov 
Cup 2014. Tohoto turnaje se zúčastnilo 25 týmů z celých Vý-
chodních Čech. Turnaj byl rozlosován do pěti pětičlenných 
skupin. Z každé základní skupiny pak do finálového dne po-
stoupily vždy 2 nejlepší týmy a 2 nejlepší týmy ze 3 míst. 

Vzhledem k těžké kvalifikaci se do finálového dne neprobojova-
la hned řada velmi dobrých týmů s kvalitními a známými hráči, 
mezi které patřili například týmy jako S Garden (Frydrych, Fusek, 
Řezníček), nebo MAMBO (Tomeš, Rohlíček, Gall), Akademix HK 
(Žalman, Krois, Václavek, Hrabík), ale třeba i Miláno Jaroměř 
(Kořínek, Beneš, Huňák, Gorol) a další.
Do finálového dne se nakonec probojovalo 12 nejlepších týmů, 
které byly rozděleny do tří čtyřčlenných skupin. Z  těchto finá-
lových skupin postoupily do čtvrtfinále vždy 2 nejlepší týmy 
a 2 nejlepší ze třetích míst. 
Do čtvrtfinálového pavouka se pak v  nedělním finálovém dni 
z těchto 12ti týmů, díky stále se zvyšující kvalitě zúčastněných 
kolektivů nakonec nedostaly například tyto týmy: Babylon Ja-
roměř (Michálek M., Panenka, Michálek J.), nebo FC Antiga 
Sempre (Blažej, Holý, Chromek, Hůlka). 
V prvním čtvrtfinále porazil "domácí" FC Jelichov (Poděbradský, 
Kilevník, Podolník, Diviš) tým s názvem Golden Guns (Hovor-
ka, Sixta, Jehlička, Bönisch) až po penaltovém rozstřelu. Druhé 
čtvrtfinále proti sobě svedlo Mordor Team (Knobloch, Bodlák, La-
bík, Golovko) a DRUNK TEAM (Koubek, Veselka, Korba, Bas-
tin), když se nakonec z postupu radoval druhý jmenovaný.
Ve třetím čtvrtfinále se utkalo FC Sportisimo (Janoušek, Klapka, 
Ottmar, Karal, Hečko) s  Lambádou HK (Mašek, Lán, Linhart), 
kdy toto utkání vyhrál nakonec gólem pár vteřin před koncem 
prvně jmenovaný tým. V posledním čtvrtfinále zvítězil nováček 
turnaje Los Plážos (Friedl, Vydarený, Menšl, Krejčík) nad obháj-
cem loňského vítězství T.T.I.Team (Kopecký, Vágner, Radouš, 
Lištván) až po pokutových kopech.
V prvním semifinále na sebe narazili FC Jelichov a FC Sportisi-
mo. V tomto utkání diváci branku neviděli a na penalty pak ode-
šel vítězně šťastnější tým FC Sportisimo. Ve druhém semifinále 
zvítězil DRUNK TEAM nad Los Plážos 2:0.
V zápase o bronz zvítězil po pokutových kopech FC Jelichov nad 
Los Plážoš a připsal si tak po dvou druhých místech z předcho-
zích dvou ročníků i úspěch bronzový. 
Ve finále se střetly dva "hradecké“ týmy, a to FC Sportisimo 
a DRUNK TEAM. Prvně jmenovaný tým se dostal již do dvougó-
lového vedení, aby pak DRUNK TEAM snížil těsně před koncem 
na 1:2, ale na zvrat v zápase to již nestačilo. FC Sportisimo tak 
zopakovalo své vítězství v tomto turnaji z roku 2011.
Nejlepším hráčem turnaje byl zvolen Jirka Janoušek z vítězného 
týmu FC Sportisimo. Nejlepším střelcem byl vyhlášen Jiří Vyda-
rený z Los Plážos a nejlepším brankářem byl zvolen po zásluze 
Tomáš Koubek z DRUNK TEAMu. Cenu FAIR PLAY pak získal 
tým Lambáda HK.
O slavnostní předání cen všem čtvrtfinalistům, které skvěle uvá-
děl moderátor celého víkendu pan Tomáš Chmel, se postaral 
předseda Krajského fotbalového svazu Královehradeckého kra-
je pan Václav Andrejs a pořadatel turnaje Jiří Lebedinský.
Velikou pochvalu za zvládnutý maratón 76 zápasů za víkend 
si pak zaslouží rozhodčí tohoto turnaje, kterými byli tradičně 
pp. Lukáš Tryzna, Petr Buchta a Štěpán Janeček.

Více informací a fotografií z turnaje Jelichov Cup 2014 naleznete 
na www.fainsport.cz.			        Jiří Lebedinský

Jelichov Cup 2014

11. ročník Jelichov Cup 2014

Pomalu se blíží konec roku a s ním přichází ten správný 
čas na zhodnocení odvedené práce v klubu Smajlík, kon-
krétně tedy v  Sociálně aktivizační službě, jejímiž klienty 
jsou rodiny s dětmi v nepříznivé sociální situaci a rodiny 
ohrožené sociálním vyloučením bez zdravotního postižení 
a zvláštních komunikačních potřeb. Služba je poskytována 
v přirozeném prostředí klientů pomocí terénního pracovní-
ka, nebo ambulantně v klubu Smajlík.

Do této doby jsme pracovali s 38 rodinami na Jaroměřsku, to 
představuje 215 jednotlivých klientů, kteří naší službu využi-
li 3940 krát. Z  toho 3419 služeb bylo poskytnuto ambulantní 
formou a 521 služeb terénní formou. Nejčastější poskytované 
činnosti byly výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti a dále 
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím.
Ale dost bylo čísel a statistických údajů, v tomto článku bychom 
se rádi věnovali tomu, co se v klubu za rok událo…
V roce 2014 jsme uspořádali čtyři výlety – exkurzi do Záchranné 
stanice Jaroměř, výlet do Babiččina údolí, výlet do Pekla u No-
vého Města nad Metují a výlet do ZOO Dvůr Králové. Všechny 
čtyři výlety byly z řad klientů přivítány s nadšením a troufáme si 
tvrdit, že si je také klienti, kteří se zúčastnili, užili.
Dále jsme v roce minulém pro naše klienty měli tradiční pečící 
pondělky, těchto setkání bylo celkem dvanáct. Byli jsme velice 
rádi, že se do něj zapojily i matky dětí a společně jsme si mohli 
troufnout i na opravdové kulinářské zážitky, jakými byla třeba 
dýňová polévka nebo Rafaelo řezy, a při jejich přípravě si po-
povídat o tom, co klientky připravují doma svým rodinám a co 
je pro jejich kuchyni typické.
V  roce 2014, tak jako v  předešlých letech, jsme velice úzce 
spolupracovali se základní školou Josefov a pomáhali jsme 
v rodinách, které mají slabší rodičovské kompetence s přípra-
vou dětí do školy a také v komunikaci mezi školou a rodiči.
V tomto roce jsme také pokračovali v kroužku šití, manuálních 
prací a vzdělávacím programu pro rodiče a děti. Rodiče s dětmi 
docházeli vždy v dopoledních hodinách (jednalo se především 
o matky s předškolními dětmi) do klubu, aby si mohli vyrobit 
z látek, ale i jiných materiálů nejrůznější věci denní potřeby. Na 
začátku září šily matky společně s dětmi pytlíky na bačkory do 
školy, nebo kapsáře na výtvarné potřeby, případně se učily, jak 
si ušít ložní prádlo a společně s dětmi své výrobky dozdobily 
kresbami, nebo patchworkem. Tento kroužek bychom rádi za-
chovali i v roce 2015.
Veliký úspěch zaznamenal taneční kroužek, který si založila 
jedna z matek dětí, aby děti učila romské tance. Tato aktivita 
přilákala plno dalších malých i velkých klientů, a tak z původ-
ně plánovaného jednoho tanečního souboru byly soubory tři 
(předškolní děti, školní děti a dospělé ženy). Všechny tyto sou-
bory chodily v roce 2014 pravidelně a poctivě nacvičovat. Jejich 
snaha brzy přinesla kýžené ovoce a soubory po vystoupení na 
Romfestu 2014 a na Dětském dni v Josefově dostaly několik 
pozvání na vystoupení i v jiných městech. Jednalo se například 
o vystoupení na Festivalu kultur v Hradci Králové a na festivalu 
v  Hořicích. Můžeme říci, že nám tyto soubory přináší radost 
a jsme hrdí na to, jak reprezentují náš klub.
Mimo těchto aktivit se sociálně aktivizační služba pro rodiny 
s dětmi věnovala pro ni běžným činnostem, jako jsou podpo-
ra rodičů se sníženými rodičovskými kompetencemi – přípra-
va dětí do školy, pomoc a podpora při výchově dětí, pomoc 
při komunikaci s institucemi ve věcech dětí. Pomoc a podpora 
při náročných životních situacích jakými jsou ztráta a hledání 
zaměstnání a bydlení. Dále ještě pomoc při zprostředkování 
kontaktů se společenským prostředím, doprovody klientů do 
institucí atd.
Veškeré jmenované činnosti byly financovány z IP Podpora so-
ciální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradec-
kém kraji III.

Klub Smajlík bilancuje

Klub Smajlík
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Pátek, 2. 1. 2015
Novoroční koncert s Pavlem Hakem

(tibetská mísa, šamanský buben...)
- Solná jeskyně Jaroměř, 17.30 hod.

pořadatel: Solná jeskyně Jaroměř

Pondělí, 5. 1. 2015
Čtení na Zavadilce

- Pobočka Zavadilka, 14.00-16.00 hod.
pořadatel: Knihovna Jaroměř

Úterý, 6. 1. 2015
Hudební dílna Nikoly Hájkové

(zobcová flétna, klarinet)
- koncertní sál školy, 18.00 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř

Středa, 7. 1. 2015
Uzdravení v praxi

- Hlavní budova, 17.00 hod.
pořadatel: Knihovna Jaroměř

Pátek, 9. 1. 2015
Xavier Maumaxa

(koncert)
- Bastion No. 35, Jaroměř, 20.00 hod.

pořadatel: Bastion No. 35, Jaroměř

Neděle, 11. 1. 2015
Kinoklub - Tři bratři

- Městské divadlo - Velký sál, 15.00 hod.
pořadatel: MěKS

Pondělí, 12. 1. 2015
Kinoklub - Pojedeme k moři

- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.
pořadatel: MěKS

Úterý, 13. 1. 2015
Třídní koncert žáků Veroniky Leksové 

a Jana Lorence
(akordeon, klavír, varhany)

- koncertní sál školy, 18.00 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř

Středa, 14. 1. 2015
Třídní koncert žáků Markéty Kočí 

a Romana Horského
(housle, zobcová flétna, pozoun, tuba)

- koncertní sál školy, 18.00 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř

Pátek, 16. 1. 2015
Novoroční koncert Brass Orchestra

(zpěv Šárka Pádrová a Filip Petira)
- Městské divadlo v Jaroměři, 18.00 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř

Sobota, 17. 1. 2015
Sportovní ples

- Sál důstojnické besedy Josefov, 20.00 hod.
pořadatel: Baskeťáci a kuželkáři Josefov

Neděle, 18. 1. 2015
Teď ne!

- I. hra v předplatném sk. B
- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

Pondělí, 19. 1. 2015
Odpoledne pro žáky ZŠ speciální 

v Jaroměři
- koncertní sál školy, učebny LDO a VO

- 14.00 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř

Úterý, 20. 1. 2015
Herní klub na Zavadilce

- Pobočka Zavadilka, 17.00-19.00 hod.
pořadatel: Knihovna Jaroměř

Úterý, 20. 1. 2015
Třídní koncert žáků Kristýny Brzkové

(zpěv)
- koncertní sál školy, 17.30 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř

Středa, 21. 1. 2015
Třídní koncert žáků Ivy Mačejovské 

a Vlastimila Kováře
(klavír, varhany, cembalo)

- koncertní sál školy, 17.30 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř

Čtvrtek, 22. 1. 2015
Miluji tě, ale...

- I. hra v předplatném - sk. B
- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

Čtvrtek, 22. 1. 2015
Herní klub

- Pobočka Zavadilka, 15.00-17.00 hod.
pořadatel: Knihovna Jaroměř

Pátek, 23. 1. 2015
Jak to bývá v pohádkách

(z cyklu Kašpárkovy večerníčky pro 
kluky a pro holčičky)

- Městské divadlo - Učebna Suterén, 
16.30 hod.

pořadatel: LD Maminy Jaroměř

Sobota, 24. 1. 2015
Večery v Expanzi - Koncert Míša Leicht

- Penzion Expanze - 19.00 hod.
pořadatel: Ivo Plecháč, Expanze

Pondělí, 26. 1. 2015
Třídní koncert žáků Martiny Zemkové 

a Hany Medkové
(flétny, kytara)

- koncertní sál školy, 17.00 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř

Úterý, 27. 1. 2015
Třídní koncert žáků Martina Brunnera

(flétny, saxofon)
- koncertní sál školy, 18.00 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř

Úterý, 27. 1. 2015
Kytarový recitál - Irena Babáčková

(362. abonentní koncert)
- Městské divadlo - Malý sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

Středa, 28. 1. 2015
Školní kolo soutěže ZUŠ - dechové 

a bicí oddělení
- koncertní sál školy, 9.00 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř

Středa, 28. 1. 2015
Kinoklub - Století Miroslava Zikmunda
- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

K A L E N D Á R I U M  -  L E D E N 

Boučkovo loutkové divadlo

Neděle 18. 1. 2015 - 13.30 a 15.00 hod.
O Zubejdě Solimánské

Klasická pohádka přepracovaná tak trochu 
podle filmové adaptace, tak trochu podle nás. 
Kašpárek totiž zcela jistě pomůže Lotrandovi 

a Zubejdě ke štěstí.

Sobota, 24. 1. 2015 od 19.00 hod.
Večery v Expanzi

Koncert Míša Leicht
Míša Leicht - zpěvák, moderátor, kytarista 

a frontman bluegrassové skupiny COP. Hraje 
již více než 30 let, s muzikou projel mnoho-
krát naši republiku a mnoho zemí světa. Do 
svého programu zahrnuje nejen písničky, ale 

i povídání o muzice, skutečném přátelství, 
vztahu k přírodě a lásce k jejím krásám. 
Svým neformálním projevem je blízký 

i mládeži.
Vystoupení je i o úctě k člověku, o country, 

bluegrassu, ale i rocku a bluesové hudbě, 
která dokáže oslovit "cowboye" či "rocke-
ra". Jeho vystoupení je sestaveno převážně 
z vlastní tvorby a z povídání o zážitcích a 
zkušenostech za více než čtvrtstoletí kon-
certování, o kytarách, přírodě, trampingu, 

motorkářství a rybaření.
Jeho písně jsou ze života, psané osobitým 

rukopisem.

Kurz tance pro manželské, partner-
ské a taneční páry - pro pokročilé

Lektorem kurzu je taneční mistrová 
Jitka Štěpová s partnerem Václavem 

Štěpem.

Rozsah: 7 lekcí/2 hod. týdně
Kurz bude pravděpodobně 1x týdně, 
bližší informace na první hodině.
Úvodní lekce se koná v pátek 16. ledna 
2015 v 19.00 hod.
Místo konání: Aula Gymnázia v Jaro-
měři
Uzávěrka přihlášek: 13. ledna 2015
Cena: 1 400 Kč / pár



Děje se u vás něco zajímavého?
Chybí vám ve Zpravodaji nějaká rubrika?

Znáte člověka, se kterým by bylo dobré udělat rozhovor?
Nás to zajímá, napište nám o tom!

e-mail: zpravodaj@jaromer-josefov.cz
vejvodova@jaromer-josefov.cz

Kontaktujte nás na tel.: 491 847 162
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BOHOSLUŽBY
Církev československá husitská Jaroměř

Týdenní program v Husově sboru leden 2015

pondělí	 14.00 - Domov důchodců Černožice
úterý	 09.00 - 15.00 hod. úřední den
středa	 16.00 hod. Klub dětí Jónatan
neděle	 10.00 hod. bohoslužba

Římskokatolická církev
Bohoslužby v Jaroměři:
Pondělí 	  8.00 hod. v kapli na děkanství
Úterý 	 17.00 hod. v kapli na děkanství
Středa	   8.00 hod. v kapli na děkanství
Čtvrtek	 17.00 hod. v kapli na děkanství
Pátek	 17.00 hod. v kostele sv. Mikuláše
Sobota - bohoslužby se konají dle rozpisu na 
vývěsce
Neděle	    8.30 hod. v kostele sv. Mikuláše,         	
	 10.15 hod. ve Velichovkách

Veškeré změny v programu bohoslužeb jsou 
vyhrazeny a budou oznámeny na vývěsce.

více na www.jaromer.farnost.cz

Českobratrská církev evangelická
Pondělí	 14.00 hod. DD Černožice – Nad Pís	
	 mem
Středa	 18.15 hod. hodina (sudý týden)
Čtvrtek	 17.00 hod. Biblický kroužek pro děti
	 18.00 hod. Kutilky (rukodělné práce 	
	 pro děti)
Pátek	 16.00 hod. Křestní a konfirmační pří	
	 prava
Neděle	 09.00 hod. bohoslužby Semonice - 	
	 kostel
	 10.30 hod. bohoslužby Jaroměř - 
	 Milíčův Dům (v Jaroměři vždy 2. a 4. 	
	 neděli v měsíci)

Kontakt - farář Radim Žárský: 604 149 841
Web: www.semonice.evangnet.cz

Římskokatolická farnost Josefov
neděle:

v 9.30 hod. v kostele Nanebevstoupení Páně – 
během mše je dětská školka

středa a pátek: 
v 17.00 hod. v kapli na faře ul. Duškova 77

kontakt: 731 40 22 11
Každou druhou neděli v měsíci se koná

dětská rytmická mše.
Na první pátek v měsíci je adorace před vysta-

venou Nejsvětější svátostí.
více na www.farnostjosefov.cz

Upozornění:
Nabízíme možnost uložit si urnu svého dra-
hého zesnulého v našem kolumbáriu, za 
poplatek 100 Kč ročně. Dohodu je možné 
uzavřít v úřední den, tj. v pondělí nebo v úte-
rý, případně po tel. dohodě s farářkou Mgr. 
Alenou Fabiánovou - 725 593 598.

Církev adventistů sedmého dne

Na Karlově (u školní jídelny)
Bohoslužby každou sobotu

09.00-10.30   Studium Bible

10.45-11.30   Kázání Božího slova

13.00-14.00   Odpolední program

Vzpomínáme
Dne 21. 1. 2015 tomu 
bude 5 let, co nás na-
vždy opustila naše dra-
há manželka, maminka, 
babička a teta Helenka 
Sasková.
Vzpomínat na ni bude 
manžel Ladislav, dcera 
Helenka s přítelem Ven-
dou a vnuk Milda s rodi-

nou. Dne 12. 8. 2015 by se dožila 72 let.

V sobotu 13. prosince 2014 proběhlo v restauraci Růžovka v Jaroměři poslední, 
čtvrté, vánoční kolo mariášové soutěže O pohár starosty města Jaroměře pro 
rok 2014.Turnaje se zúčastnilo 25 milovníků této zajímavé hry. Nejúspěšnějšími 
účastníky byli zkušení hráči z Trutnova, když obsadili první dvě místa v tomto 
pořadí: 1. Zdeněk Kužel ml., 2. Pavel Čermák. Na třetím místě skončil Ladislav 
Rudolf ze Dvora Králové. Další pořadí: 4. Jaroslav Borůvka /Jaroměř/, 5. Zdeněk 
Novotný /Jaroměř/, 6. Zdeněk Kužel st. /Trutnov/, 7. Jaroslav Martinec /Jaroměř/, 
8. Michal Cap /Dětřichov/, 9. Josef Dušek /Jaroměř/, 10. Martin Voborník /Šonov 
u N. Města n. M./, 11. Martin Rýdlo /Jaroměř/. Z dalších jaroměřských hráčů byl 
16. Viktor Vich, 18. František Dvořák a 19. Lubomír Derner.

Po závěrečném turnaji předával ceny účastníkům starosta města Jaroměře Ing. 
Jiří Klepsa. Krásný pohár pro celkového vítěze pro rok 2014 získal Zdeněk Kužel 
ml. Druhé místo v celoročním pořadí obsadil Pavel Čermák, třetí místo Zdeněk 
Novotný. Umístění dalších hráčů v první desítce: 4. Vojtěch Hrdlička /Heřmanice 
u Liberce/, 5. Miroslav Pospíšil /Kuks/, 6. Josef Dušek, 7. František Dvořák, 8. Ja-
roslav Martinec, 9. Zdeněk Kužel st., 10. Ladislav Zástava /Hronov/. Soutěže se 
ve čtyřech kolech zúčastnilo celkem 51 hráčů.  

Děkujeme MěÚ Jaroměř, šéfredaktorce Zpravodaje paní Vejvodové, restauraci 
Růžovka, firmě MAPA professional a panu Janu Vopršálkovi z Jaroměře za ceny 
pro účastníky turnaje.

Pro příští rok připravujeme opět čtyřkolovou soutěž v trojkovém mariáši, tentokrát 
O pohár starosty města Jaroměře pro rok 2015, na kterou jsou všichni zájemci 
srdečně zváni. První jarní kolo se uskuteční 14. března 2015 v restauraci Růžov-
ka v Jaroměři.

Všem hráčům děkujeme za jejich účast v roce 2014, přejeme jim hezké Vánoce 
a v Novém roce hodně zdraví i úspěchů v mariášových soutěžích. Těšíme se na 
další mariášová setkání v roce 2015. Jaroměřáci, přijďte si zahrát! 

Za spolek přátel mariáše Josef Dušek

Klub přátel mariáše

Pohár starosty města Jaroměře v trojkovém mariáši pro 
rok 2014 putuje do Trutnova
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Z dějin biografů a kin v Jaroměři a Josefově

„Do vsi přijel biograf, to vám byla mela, tohle žádná holka 
z vesnice jakživ neviděla...“ To je úryvek z jednoho svého 
času velmi oblíbeného šlágru našich prababiček. Vždyť 
příjezd prvních kočovných biografů vyvolával rozruch 
v každé obci, kam zavítal. Nejinak tomu bylo počátkem srp-
na 1904 před 110 roky v naší Jaroměři a Josefově.

Už 5. srpna 1904 četli Jaroměřané v místním týdeníku Čes-
ký venkov, číslo 16, na straně 3, pozoruhodné oznámení: 
„Bioskop. Co nejdříve přijede do Jaroměře americký bioskop 
s  živými obrazy z výjevu války rusko-japonské. Podnikatelé 
mají vlastní stan a vlastní elektrické světlo.“
Elektrické osvětlení jistě nebylo pro Jaroměřany tím největším 
tahákem. Vždyť už 15. září 1889, tedy před 125 lety při návštěvě 
císařského arcivévody Karla Ludvíka bylo v Jaroměři „osvíce-
no náměstí elektrickým světlem“ (Jaroměřské listy 1. 10. 1889, 
strana 95). O rok později měli možnost se v Jaroměři seznámit 
s Edisonovým fonografem, tj. přístrojem zapisujícím a reprodu-
kujícím zvuky (Jaroměřské listy 1. 8. 1890, s. 174), v  listopadu 
1891 pak s Havlovým mechanickým divadlem v Zauzelově sále 
(Jaroměřské listy 20. 11. 1891, s. 158). Také známý kouzelník 
a pozdější majitel slavného biografu v Praze Viktor Ponrepo 
(vlastním jménem Disman Šlambor, 1858-1926) v 90. letech 
19. století navštívil Jaroměř se svým kouzelným divadlem (Ja-
roměřské týdeníky Polaban 21. 11. 1895, s. 4-5; Český venkov 
18. 2. 1899, s. 4). Též mnohé cirkusy a varieté často zajížděly 
do Jaroměře a zejména do vojenského lidnatého Josefova.

První biograf v Jaroměři byla událost jistě velevýznamná, když 
stála za zaznamenání v jaroměřském týdeníku Polaban (12. 8. 
1904, č. 17, s. 5). „Biograf p. J. Šíra měl první představení ve 
velkém stanu s vlastním elektrickým světlem na Valech (tj. 
v prostoru dnešního autobusového nádraží pod náměstím v Ja-
roměři) ve středu (tj. 10. srpna 1904). Živé obrazy byly vesměs 
zajímavé a líbily se náležitě.“ Podle mých dosavadních výzku-
mů je to jedno z prvních veřejných filmových představení v Ja-
roměři. Je možné, že se časem objeví ještě ranější produkce 
kočovného biografu v Jaroměři."

Po velmi úspěšném producírování v Jaroměři se ještě před 
20. srpnem 1904 vypravil biografista J. Šír do sousedního vo-
jensky přelidněného Josefova. Jaroměřský Polaban 26. 8. 1904 
o tom přinesl zajímavou zprávu Zmařené představení. "Pro 
prasklé pero v přístroji se nemohlo konat představení živých 
obrazů, které pořádal po odchodu z Jaroměře p. Šír v Josefově 
v sále „U Slunce“, maje vlastní elektrické světlo... Návštěvníci 
si většinou ponechali vstupenky na příští den. V pátek uvedl 
přivolaný strojník přístroj opět do pořádku, takže večer mohlo 
býti opět již představení pořádáno. Obecenstvo sešlo se opět 
hojně a rovněž i v sobotu (tj. v sobotu 20. 8. 1904).“
Další novinová zpráva v jaroměřském Polabanu z 26. 5. 1909, 
č. 16, s. 3, píše velmi nepříznivě o Hájkově kočovném biografu 
v květnu 1909 a podvodu majitele na obecenstvu. Vůbec ko-
čovné biografy bývaly často odmítány a kritizovány. V Josefově 
jsme zaznamenali další kočovný biograf v hotelu U Slunce v říj-
nu 1911, kde majitel – pravděpodobně Josef Matoušek - chytře 
využil reklamního „fíglu“, aby upoutal veřejnost kriminotickou 
o  krádeži skřínky majitele biografu obsahující zlaté hodinky 
a obnos 200 korun a aby nalákal diváky. Jindy zase snažili se 
upoutat pozornost obecenstva „krádeží“ licenčních a operátor-
ských vysvědčení strojníka a promítače. Inu - lišácké reklamní 
triky kvetly už tehdy.

Vždyť i tak kinematograf (= česky otrocky přeloženo - „pohybo-
pis“, přístroj na zachycování pohybu, tzn. vynález Francouzů, 
bratří Augusta a Louise Lumiérových, kteří uspořádali první ve-
řejné filmové představení 28. prosince 1895, a od tohoto dne 
se datuje světová kinematografie, tedy filmového umění a pro-
dukce. Jejich kinematografický přístroj byl zároveň kamerou, 
projektorem a přístrojem na kopírování filmů). Film a kino se 

staly pro lidové vrstvy zpravidla zpočátku jen zábavou anebo 
i kulturní potřebou, pro druhé lukrativním,výhodným zdrojem 
obživy a obchodu. Po stránce původu a významu slova, jeho 
etymologie, se slovo biograf odvozuje z řeckého bios = život, 
a od řeckého grafó = píši. Kino či biograf, slangově bio, biják, 
bijáček, bijásek, biográfek lákal širokou veřejnost včetně lido-
vých vrstev. Slovo kino pochází z řeckého kinéma, (2. pád ki-
nematos) = pohyb, od kineo = pohybuji se. Zkráceno na kino.

Teprve v roce 1912 vydalo tehdejší rakouské C.K. ministerstvo 
vnitra ve shodě s Ministerstvem veřejných prací nařízení č. 191 
z 18. září 1912, první pravní normu, závazný předpis o pořá-
dání veřejných představení kinematografických. (Pokračování 
příště)

PhDr. Jiří UHLÍŘ, Jaroměř neděle 26. října 2014

Kočovné a putovní biografy v Jaroměři a v Josefově (1904-1912)

Čtenáři píší

Chápu příspěvek magistry theologie a pedagogiky E. F. z mi-
nulého čísla Zpravodaje i jako vyjádření jistého stesku nad 
mladou generací (jakoby naši současnost symbolizující). Jen 
připomenu, že pětadvacet let je právě naší současné mladé 
generaci. Jen je hlavně taková, jakou ji my ostatní vidíme a tím 
i svým způsobem spoluutváříme, neboť i ona se sama stále 
utváří. Proto jí za dalších dvacet pět let bude (už) padesát, což 
už bude něco docela jiného, než když jí bylo těch pětadvacet. 
Jaká tedy bude, nevíme a snad ani vědět nemůžeme. Zajímavé 
na naší společnosti však je, že i v církvích, jež jsou aspoň do 
jisté míry stále ještě její součástí, se o naší současnosti nemlu-
ví tolik jako o minulosti (jaká vlastně byla a co nám všechno 
udělala) a budoucnosti (co bude právě za těch pětadvacet let 
– nejčastěji ovšem v souvislosti s jejími financemi). O součas-
né společnosti se tak dovídáme víceméně jen to, že se v ní 
ignoruje desatero jako mravní základ. Jako kdyby tomu v církvi 
bylo jinak a desatero by se jako mravní základ naší současnosti 
mělo vůbec přijmout. Tak tomu ale nikdy nebylo a snad ani ne-
bude. My zatím jen přemýšlíme, jak si to všechno hlavně zajistit 
a přinejlepším koupit. A podle toho to pak i vypadá a zdá se, že 
i za dalších dvacet pět let bude.

Jan Hrudka, student ETF UK

Vážení spoluobčané,

Vánoce jsou za námi. Dětské tváře před několika dny roz-
dychtěné a prozářené očekáváním už poznaly tajemství, 
které ukrývaly různé skrýše. Rozsvícený stromeček, cukroví 
a všechny ty dárky a dárečky a slavnostní nálada, návštěvy 
příbuzných, volné chvíle, Půlnoční v kostele. To jsou Vánoce. 
Čas rozdávání a přijímání. Ale tím nic nekončí. Vánoce nejsou 
jedinou dobou lásky, odpouštění, smíření, dávání. Betlémská 
hvězda, která nám přinesla našeho Pána, nezhasla. Dál září 
v  našich srdcích jako příslib, jako naděje, která neodchází, 
ale drží člověka při životě, protože na celé naší matičce Zemi 
není člověka, který by nebyl Bohem milován. Proto se narodil 
Spasitel, Ježíš, proto, ať chceme nebo ne, každý rok slavíme 
Vánoce, připomínku skutečnosti, že se tak opravdu stalo. Kaž-
dý člověk je tedy milován, bohatý či chudý. Každý odmítnutý 
a zapomenutý, pokořený a nešťastný, zoufalý, bez domova 
a rodiny, stejně jako ten, kdo žije ve spokojenosti. Každý může 
najít otevřenou náruč plnou lásky a porozumění. To je vzkaz 
Betlémské hvězdy. Stejně to je vzkaz i pro nás všechny pro 
nadcházející nový rok 2015. Najděme všichni tu svoji pravou 
cestu, nenechme se oklamat falešnými pozlátky, odpouštějme 
a přijímejme, mějme své blízké v lásce a úctě. 

Požehnaný NOVÝ rok 2015, zdraví, štěstí, lásku a pokoj v srdci
přeje všem farářka Mgr. Alena Fabiánová 
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Pracovník/ce výrobní linky - Jaroměř
Náplň práce:
- obsluha pásové výrobní linky, počítání, ode-
bírání z pásu, balení do krabic, nenáročná 
práce na zaškolení
Požadujeme:
- min. ukončené SOU
- spolehlivost v docházce
- rychlost, hbitost, týmový hráč
- ochotu pracovat na směny (12 hod. směny) 
Nabízíme:
- dohodu o pracovní činnosti s možností přechodu na HPP
- zázemí stabilní společnosti, čisté pracovní prostředí
- potřebné zaškolení 
- zajímavé finanční ohodnocení
- bonusy za odchozené počty směn, stravenky
- nástup: po zaškolení leden 2015
Randstad s.r.o., Havlíčkova 404, 500 02 Hradec Králové
Hana Kuchařová Bíbová, tel.: 724 743 294, 
e-mail: hana.kucharova@randstad.cz

Kontakt na redakci Zpravodaje:

tel.: 491 847 162
e-mail:  vejvodova@jaromer-josefov.cz

Kvali kované výživové poradkyně
Olga Šejvlová tel. 774 987 545

Ivana Bednářová Častvajová tel. 777 598 262
info@studiozdravijaromer.cz • www.studiozdravijaromer.cz

Akce LEDEN 2015
Začněte hned po Novém roce!

1.   Vacushape 20 vstupů 
pouze za 2 000 Kč + měření 
složení těla Tanita BC 418.

Při  zhubnu�  4 kg čistého 
tuku za 2 měsíce, bonus  
1 týden sestaveného 
jídelníčku zdarma. 

2.   Na 3měsíční výživový plán 
na míru 15% sleva

HUBNOUCÍ

 PROGRAM

V  rámci roku 2014 jsme poskytovali tři registrované sociální 
služby. V krátkosti si dovolíme představit každou z nich. 

První službou, nejdéle poskytovanou v  organizaci, je Nízko-
prahové zařízení pro děti a mládež Klub Malého Bobše pro 
děti ve věku 6-14 let. Klub je otevřen různým skupinám dětí, 
především jde o děti, které tráví svůj čas bez specifického cíle, 
tj. neorganizovaně. Další skupinou jsou děti, které potřebují po-
moci s učivem základních škol či s počítačovou gramotností. 
Hlavním smyslem této služby je však základní sociální pora-
denství, tj. pomáhat dětem řešit problémy, které je trápí či pre-
ventivně na děti působit, aby se nedostávaly na šikmou hranu. 

Druhou službu jsou Sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s  dětmi ve věku 1 -18 let, která je zaregistrovanou sociální 
službou od roku 2013. Cílem této služby je pomáhat rodinám 
s dětmi tak, aby děti mohly vyrůstat v přirozeném prostředí své 
biologické rodiny. Služba je poskytována rodině s dítětem či 
dětmi, u které existuje riziko ohrožení jejich vývoje, nebo je 
jejich vývoj ohrožen v důsledku dopadů dlouhodobě obtížné 
sociální situace, kterou rodiče nedokážou sami bez pomoci 
překonat. Cílem služby je zlepšit sociální situaci rodin, podpo-
rovat samostatné fungování rodin v běžném životě a přispět ke 
zdravému vývoji dětí těchto rodin.  

Třetí službou je odborné sociální poradenství směřující k ná-

pomoci lidem, aby byli schopni řešit svou obtížnou životní situ-
aci. Jedná se např. o pomoc při vyplňování různých formulářů, 
pomoc s hledáním zaměstnání, řešení dluhové problematiky či 
zprostředkování kontaktu na návazné služby, které by uživateli 
služby pomohly.
V  roce 2014 jsme realizovali kromě projektů zaměřených na 
výše uvedené sociální služby i projekty rozšiřující. Díky nim 
jsme mohli realizovat primární prevenci pro klienty NZDM a stu-
denty SŠ řemeslné, Jaroměř a neziskový festival FestNeFest. 
Díky menším projektům byly pořízeny notebooky pro PC krou-
žek, financovány náklady na lektory doučování, zakoupena 
hra na primární prevenci a vybavení nácvikové kuchyňky. Rádi 
bychom poděkovali všem, kteří nás provázeli na cestě rokem 
2014. 

Děkujeme – Diakonii Českobratrské církve evangelické, 
Farnímu sboru ČCE v Semonicích, městu Jaroměř, Tech-
nickým službám města Jaroměře, Královéhradeckému kra-
ji, Úřadu Vlády ČR, Nadaci rozvoje občanské společnosti, 
Nadačnímu fondu Albert, Kimberly – Clark, s. r. o., Škoda 
auto, a. s., Nadačnímu fondu pomoci, firmám Hornbach, 
Centropen, Holcim, Tisk AS, paní Jitce Janderové, panu 
Josefu Voltrovi a všem ostatním, kteří společně s námi za-
sloužili o pozitivní změnu v životě dětí a rodin z Jaroměře. 

Zaměstnanci Milíčova domu

Diakonie Českobratrské církve evangelické - Středisko Milíčův dům

Shrnutí roku 2014 v Milíčově domě
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Řádková inzerce
g Čištění koberců a čalounění pro domácnosti i fir-

my. Kvalitně za rozumnou cenu. Doprava zdar-
ma. Tel.: 603 701 992.

g STĚHOVÁNÍ a VYKLÍZENÍ, tel.: 777 926 216.

g Půjčky v Jaroměři - 602 440 764.

g KÁCENÍ a PROŘEZY - listnaté i jehličnaté stromy, 
stříhání živých plotů, sekání křovinořezem, cel-
ková údržba zahrady, odvoz větví, listí, trávy, tel: 
774740614. 

g AVIA kontejner 4t, LIAZ sklápěč 9t - dovoz písku, 
štěrku, betonu, přistavení kontejneru - odvoz suti 
a odpadu, větví, trávy, atd. Tel.: 777 222 232.

UZÁVĚRKY PRO INZERCI: VŽDY k 1. a 15. dni 
v měsíci. Dotazy a inzerci ke zveřejnění zasílejte 

na adresu: vejvodova@jaromer-josefov.cz
Případné dotazy k inzerci Vám zároveň zodpoví-

me na telefonu: 491 847 162.

Aktuální ceník inzerce naleznete na strán-
kách města: www.jaromer-josefov.cz

Navigace » Pro občany - Zpravodaj města - 
o zpravodaji; nebo vám ho na požádání 

zašleme e-mailem.

g Zlatnictví u kostela. Alena Sejtková, nám. ČSA 8, Jř. 
Tel.: 491 812 366. Nabízíme dárkové poukázky. Na 
vybrané zboží slevy 40-70 %. Opravy, výkup zlata. 
Otevřeno po-so.

g Zlatnictví u kostela. Alena Sejtková, nám. ČSA 8, 
Jř. Tel.: 491 812 366. Na veškeré zlato sleva 20 %.

g Pravidelné úklidy bytů, domů, kanceláří a zdrav. zaří-
zení. Dodávky hygienického servisu. Profesionálně, 
za rozumnou cenu. Tel.: 603 701 992, p. Penjak.

Prodáme družstevní byt 3+1 v Jaroměři, Smetano-
va 718, celková výměra 77,22 m, I. podlaží, cihlová 
výstavba. Cena Kč 690 tisíc. Telefon 733 131 189.

g 

Pronajmeme byt 1+1 v Jaroměři, J. Šímy 778, 
8. podlaží, 31,88 m2. Měsíční nájemné bez služeb 
Kč 3300. Informace: 733 131 189.

g 

Prodáme družstevní byt po celkové rekonstrukci 
1+1, 31,88 m2, v Jaroměři, J. Šímy 778, 8. poscho-
dí. Cena Kč 550 tisíc. Info 733 131 189.

g 

Pronajmeme družstevní byt 3+1 v Jaroměři, Smeta-
nova 718, celková výměra 77,22 m, I. podlaží, cihlo-
vá výstavba. Cena měsíčně Kč 4 tisíce bez služeb. 
Telefon 733 131 189.

g 
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Jak odhlásit a přihlásit na úřadě 
ojeté osobní auto z ČR

Klíčové změny od 1. ledna 2015 v souvislosti s novelou zákona o podmínkách  
provozu vozidel na pozemních komunikacích (č. 56/2001 Sb.).

Jedna žádost, jedna návštěva, jeden úřad
1   Změnu provozovatele auta v registru vyřídíte na úřadě, který je místně příslušný z pohledu prodávajícího.

2    Jako prodávající a kupující podáváte na úřad jen jednu společnou žádost, papírově nebo elektronicky  
(el. formulář je na www.mdcr.cz nebo na webech samospráv).

3    Na úřad můžete přijít společně nebo jen jeden z vás. Nepřítomný však musí zmocnit plnou mocí s úředně 
ověřeným podpisem toho, kdo na úřad půjde (v případě podání žádosti elektronickou formou stačí 
ověřený elektronický podpis). Ověření je nejsnazší vyřídit na Czechpointu. Další možnost je zmocnit 
k vyřizování celé věci třetí osobu.

Nezbytné doklady a dokumenty: 
Občanský průkaz či jiný doklad totožnosti (doklad o pobytu – pouze pro cizince)
Žádost o změnu vlastníka nebo provozovatele vozidla v registru silničních vozidel
Doklady k vozidlu (technický průkaz + osvědčení o registraci vozidla)
Doklad o pojištění vozidla (tzv. zelená karta) 
Protokol o evidenční kontrole silničního vozidla 

Pozor na polopřevody, hrozí vyřazení auta z provozu!
Pokud jezdíte s vozidlem, které je v Centrálním registru vozidel pouze odhlášeno předchozím provozovatelem 
s odkazem na Vás, musíte podat na úřad do 30. června 2015 žádost o zápis vlastníka a provozovatele do registru 
silničních vozidel. Pokud žádost nepodáte, vozidlo administrativně zanikne a už nepůjde přihlásit. 
K žádosti se dokládá: občanský průkaz či jiný doklad totožnosti, doklady k vozidlu (technický průkaz + osvědčení 
o registraci vozidla), doklad o pojištění, protokol o evidenční kontrole, doklad o platné technické prohlídce, popř. 
plnou moc s ověřeným podpisem pokud se neúčastníte vyřizování osobně.

Nahlášení dočasně vyřazeného vozidla do konce roku 2015
Pokud vlastníte auto, které bylo dočasně vyřazeno z provozu před 30. červnem 2013 (je v depozitu), musíte přijít  
do konce roku 2015 na úřad a sdělit, kde vozidlo je a jaký je účel jeho využití. Pokud termín nestihnete, vozidlo 
administrativně zanikne a už nepůjde přihlásit. V pozdějších případech dočasného vyřazení (po polovině roku 
2013) máte rovněž povinnost nahlásit údaje o vozidlu, avšak nehrozí administrativní zánik vozu, nýbrž finanční 
sankce. Máte-li vozidlo odhlášené předchozím provozovatelem a zároveň dočasně vyřazené z provozu, musíte 
podat na úřad žádost v kratší z obou lhůt – do 30. června 2015. Rozhodující je skutečnost, že úřad nezná vlastníka 
(viz polopřevody).

DALŠÍ INFORMACE O ZMĚNÁCH V PŘEVODECH A PŘIHLAŠOVÁNÍ SILNIČNÍCH VOZIDEL NA 

www.mdcr.cz 
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Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř 

Leden 2015 
5. pondělí 

Vychází lednové číslo časopisu ZUŠkoviny  
6. úterý, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Hudební dílna Nikoly Hájkové 
(zobcová flétna, klarinet) 

13. úterý, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Veroniky Leksové a Jana Lorence 
(akordeon, klavír, varhany) 

 14. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Markéty Kočí a Romana Horského 
(housle, zobcová flétna, pozoun, tuba) 

16. pátek, v 18:00 hod., Městské divadlo v Jaroměři 

Novoroční koncert Brass Orchestra 
zpěv Šárka Pádrová a Filip Petira 

19. pondělí, v 14:00 hod., koncertní sál školy, učebny LDO a VO 
Odpoledne pro žáky ZŠ speciální v Jaroměři 

20. úterý, v 17:30 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Kristýny Brzkové  
(zpěv) 

21. středa, v 17:30 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Ivy Mačejovské a Vlastimila Kováře 
(klavír, varhany, cembalo) 

26. pondělí, v 17:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Martiny Zemkové a Hany Medkové 
(flétny, kytara) 

27. úterý, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Martina Brunnera  
(flétny, saxofon) 

28. středa, 9:00 hod., koncertní sál školy 

Školní kolo soutěže ZUŠ – dechové a bicí oddělení 
informace pro rodiče: 

2. 1. 2015 vánoční prázdniny 
30. 1. 2015 pololetní prázdniny 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, tel.: 491 812 356 
Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř je Město Jaroměř. 

www.zus‐jaromer.cz 

POrtovní    

K TANCI A POSLECHU HRAJE hudba TRIO VOSA BAND z Trutnova

PŘEDTANČENÍ, BOHATÁ TOMBOLA, SOUTĚŽE O CENY, 
VSTUPNÉ  120,- KČ, 

PŘEDPRODEJ V INFOCENTRU NÁM. ČSA 16 JAROMĚŘ

BASKEŤÁCI A KUŽELKÁŘI JOSEFOV
POŘÁDAJÍ SPOLEČNĚ TŘETÍ

S

P
V SOBOTU 17. 1. 2015  

VE 20.00 HODIN

V SÁLE DŮSTOJNICKÉ  
BESEDY JOSEFOV 

LES

 
7.1. 18:00    ČESKOSLOVENSKÁ CÍRKEV HUSITSKÁ  
JAROMĚŘ    kázání Radim Žárský (ČCE) 
(Husovo náměstí 424) 
 

14.1. 18:00   CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉNO DNE  
JAROMĚŘ     kázání Petr Asszonyi (CB) 
(Na Karlově 737)   
 
21.1. 18:00   ŘÍMSKOKATOLICKÁ CÍRKEV  
JASENNÁ     kázání Alena Fabiánová (CČSH) 
(kostel sv. Jiří) 
 

28.1. 18:00   CÍRKEV BRATRSKÁ    
ČESKÁ SKALICE     kázání Petr Boháč (ŘKC) 
(Tyršova 285) 
 

4.2. 18:00    ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ  
SEMONICE     kázání Petr Staš (CASD) 
(Semonice 57) 

Křesťanské církve působící v Jaroměři-
Josefově a České Skalici srdečně zvou  

 ke společným 

MODLITBÁM 
ZA JEDNOTU KŘESŤANŮ 

„ABY VŠICHNI BYLI JEDNO“  
Jan 17, 21 


